


































Kód:

Stavba:

JKSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 24. 4. 2018

Objednatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

 DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtů
Ostatní náklady ze souhrnného listu

Cena bez DPH

DPH základní ze

snížená ze

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

CZK 4 273 394,50

15,00% 0,00 0,00

3 531 730,99
0,00

3 531 730,99

21,00% 3 531 730,99 741 663,51

SOUHRNNÝ LIST STAVBY
019

Most Vidim

Strana 1 z 23

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


Kód: 019

Stavba:

Místo:  Datum: 24. 4. 2018

Objednatel:  Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

1) Náklady z rozpočtů

2) Ostatní náklady ze souhrnného listu

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

0,00 0,00

3 531 730,99 4 273 394,50

87 270,0472 124,00
SO 

341_341
SO 341_341

3 531 730,99 4 273 394,50

391 889,96323 876,00
SO 

110_110
SO 110_110

2 490 123,412 057 953,23
SO 

201_201
SO 201_201

696 960,00576 000,00
SO 

000_000
SO 000_000

607 151,09501 777,76
SO 

001_001
SO 001_001

 

Kód Objekt Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY

Most Vidim

 

Strana 2 z 23

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


Stavba:

Objekt:

JKSO: CC-CZ:

Místo:  Datum:

Objednatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

 DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu
Ostatní náklady

Cena bez DPH

DPH základní 21,00% ze

snížená 15,00% ze

Cena s DPH v CZK

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

696 960,00

0,00

576 000,00

576 000,00 120 960,00

0,00 0,00

576 000,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Most Vidim

SO 000_000 - SO 000_000

24. 4. 2018

Strana 3 z 23

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Objednatel:  Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

1) Náklady z rozpočtu

2) Ostatní náklady

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

0,00

576 000,00

 

 

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

576 000,00

REKAPITULACE ROZPOČTU

Most Vidim

SO 000_000 - SO 000_000

24. 4. 2018

Strana 4 z 23

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Objednatel:  Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

PČ Typ Kód MJ Množství

Náklady z rozpočtu

1 K 00410 KPL 1,000

2 K 00420 KPL 1,000

3 K 02520 KPL 1,000

4 K 02620 KPL 1,000

5 K 02720 KPL 1,000

6 K 02730 KPL 1,000

7 K 02911 KPL 1,000

8 K 02943 KPL 1,000

576 000,00

Zaměření skutečného stavu po dokončení stavby vč. 

zákresu do katastrální mapy a její digitalizace

OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS 200 000,00 200 000,00

POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU 

INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ
35 000,00 35 000,00

Vytýčení veškerých inženýrských sítí a jejich ochrana 

během výstavby včetně specifikovaných konstrukcí : , - 

náklady správců sítí včetně zemních prací a ostatních 

přípomocí zhotovitele , - odkopání a ochrana 

podzemního vedení CETIN , - podzemní vedení NN , - 

návodní základ propustku , - vodovodní šachta , - 

vedení vodovodu LT 100

OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ 35 000,00 35 000,00

ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ NEZÁVISLOU 

ZKUŠEBNOU
50 000,00 50 000,00

Veškeré zkoušky dle KZP stavby

POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A 

OCHRANU DOPRAVY
40 000,00 40 000,00

obsahují zejména náklady na: , - úpravu příslušné 

dokumentace dle technologických postupů 

zhotovitele a dle při , provádění díla zjištěných 

skutečností , - zpracování Plánu havarijních opatření 

zařízení staveniště a mechanizace , - zpracování 

Plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 

staveništi (dle § 15, odst. , 2 zákona č. 309/2006 Sb., 

kterým se upravují další požadavky BOZP) , - 

zpracování technologických postupů a plánů kontrol , - 

pasportizace stavbou dotčených ploch a objektů , - 

všechny další nutné činnosti k řádnému a úplnému 

zhotovení předmětu díla zřejmé ze zadávací 

dokumentace nebo místních podmínek

ZKOUŠENÍ MATERIÁLŮ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU 50 000,00 50 000,00

Veškeré zkoušky dle KZP stavby

Vedlejší náklady 40 000,00 40 000,00

obsahují zejména náklady na: , - ztížené výrobní 

podmínky související s umístěním stavby, provozními 

nebo , dopravními omezeními , - uvedení stavbou 

dotčených ploch a staveništní dopravou dotčených 

komunikací do , původního nebo projektovaného 

stavu , - zajištění bezpečnosti při provádění stavby ve 

smyslu bezpečnosti práce a ochrany , životního 

prostředí , - likvidace přebytečného stavebního 

materiálu odpovídajícím způsobem , - péče o 

nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich 

ošetřování , - nutný rozsah stavebního pojištění 

budovaného díla na předmětné stavbě a pojištění , 

odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí 

osobě , - zajištění bankovních garancí , - všechny další 

nutné náklady k řádnému a úplnému zhotovení 

předmětu díla zřejmé ze , zadávací dokumentace 

nebo místních podmínek

Ostatní náklady 40 000,00 40 000,00

24. 4. 2018

 

 

Popis J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

ROZPOČET

Most Vidim

SO 000_000 - SO 000_000

Strana 5 z 23

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


PČ Typ Kód MJ MnožstvíPopis J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

9 K 02944 KPL 1,000

10 K 02946 KPL 1,000

11 K 02991 KUS 2,000

12 K 03100 KPL 1,000
ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ - ZŘÍZENÍ, PROVOZ, 

DEMONTÁŽ
40 000,00 40 000,00

Vč .případného nájmu pozemku, vč. provizorních 

komunikací a případných záborů vč. buňkoviště, 

toalet a dalšího zařízení nezbytného pro provoz a 

řízení stavby po celou dobu její výstavby

Včetně zdokumentování stávajícího stavu během 

demolice a pasportizace přilehlých nemovitostí a 

konstrukcí.

OSTATNÍ POŽADAVKY - INFORMAČNÍ TABULE 3 000,00 6 000,00

Označení stavby dle směrnic investora

OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČ 

PROVEDENÍ V DIGIT FORMĚ
30 000,00 30 000,00

Skutečné provedení stavby

OSTAT POŽADAVKY - FOTODOKUMENTACE 10 000,00 10 000,00

RDS-z-PDPS

Strana 6 z 23

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/
http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


Stavba:

Objekt:

JKSO: CC-CZ:

Místo:  Datum:

Objednatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

 DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu
Ostatní náklady

Cena bez DPH

DPH základní 21,00% ze

snížená 15,00% ze

Cena s DPH v CZK

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

0,00 0,00

607 151,09

501 777,76
0,00

501 777,76

501 777,76 105 373,33

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Most Vidim

SO 001_001 - SO 001_001

24. 4. 2018

Strana 7 z 23

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Objednatel:  Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

1) Náklady z rozpočtu

2) Ostatní náklady

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

0,00

501 777,76

REKAPITULACE ROZPOČTU

Most Vidim

SO 001_001 - SO 001_001

24. 4. 2018

 

 

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

501 777,76

Strana 8 z 23

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Objednatel:  Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

PČ Typ Kód MJ Množství

Náklady z rozpočtu

1 K 014102 T 16,305

2 K 014102.1 T 18,372

3 K 014102.2 T 211,507

4 K 11221 KUS 3,000

5 K 11222 KUS 1,000

6 K 11313 M3 6,039

7 K 11314 M3 4,059

8 K 11372 M3 4,257

9 K 9112A3 M 12,635

10 K 914113 KUS 4,000

11 K 914313 KUS 3,000

12 K 914913 KUS 3,000

13 K 96615 M3 2,742

14 K 96616 M3 77,230

501 777,76

Betonová zídka , - včetně odvozu a uložení na skládce 

, - veškerý vybouraný materiál je v majetku 

objednatele

BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU 4 610,00 356 030,30

DOPRAV ZNAČKY ZMENŠ VEL OCEL - DEMONTÁŽ 151,00 453,00

- veškerý vybouraný materiál je v majetku 

objednatele , - zhotovitel zajistí likvidaci (kovošrot) , 

- výzisk náleží objednateli

SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK 

ZABETON DEMONTÁŽ
151,00 453,00

- veškerý vybouraný materiál je v majetku 

objednatele , - zhotovitel zajistí likvidaci (kovošrot) , 

- výzisk náleží objednateli

BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROSTÉHO BETONU 2 860,00 7 842,12

Tl. 40 mm , - včetně odvozu a uložení na skládce 

(recyklace) , - veškerý vybouraný materiál je v 

majetku objednatele (zhotovitel nabídne objednateli 

k odkupu)

ZÁBRADLÍ MOSTNÍ S VODOR MADLY - DEMONTÁŽ 

S PŘESUNEM
152,00 1 920,52

Dvoumadlové trubkové zábradlí , - veškerý vybouraný 

materiál je v majetku objednatele , - zhotovitel 

zajistí likvidaci (kovošrot) , - výzisk náleží 

objednateli

DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI 

OCELOVÉ NEREFLEXNÍ - DEMONTÁŽ
151,00 604,00

- veškerý vybouraný materiál je v majetku 

objednatele , - zhotovitel zajistí likvidaci (kovošrot) , 

- výzisk náleží objednateli

ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S 

ASFALTOVÝM POJIVEM
791,00 4 776,85

Tl. 60 mm , - včetně odvozu a uložení na skládce , - 

veškerý vybouraný materiál je v majetku objednatele

ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S 

CEMENTOVÝM POJIVEM
1 010,00 4 099,59

Tl. 90 mm , - včetně odvozu a uložení na skládce , - 

veškerý vybouraný materiál je v majetku objednatele

FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH 1 040,00 4 427,28

- místo uložení (skládky) zajistí zhotovitel , - nebo 

dle požadavků investora

ODSTRANĚNÍ PAŘEZŮ D DO 0,5M 620,00 1 860,00

- místo uložení (skládky) zajistí zhotovitel , - nebo 

dle požadavků investora , - včetně odvozu a likvidace

ODSTRANĚNÍ PAŘEZŮ D DO 0,9M 1 240,00 1 240,00

- místo uložení (skládky) zajistí zhotovitel , - nebo 

dle požadavků investora , - včetně odvozu a likvidace

POPLATKY ZA SKLÁDKU - ŽIVICE 500,00 8 152,50

- místo uložení (skládky) zajistí zhotovitel , - nebo 

dle požadavků investora

POPLATKY ZA SKLÁDKU - BETON 500,00 9 186,00

- místo uložení (skládky) zajistí zhotovitel , - nebo 

dle požadavků investora

POPLATKY ZA SKLÁDKU - ŽELEZOBETON 450,00 95 178,15

ROZPOČET

Most Vidim

SO 001_001 - SO 001_001

24. 4. 2018

 

 

Popis J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Strana 9 z 23

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


PČ Typ Kód MJ MnožstvíPopis J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

15 K 966841 M 10,000

16 K 96711 M3 0,265

17 K 96912 M 12,200

VYBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTRUKCÍ Z BETON DÍLCŮ 3 410,00 903,65

Železobetonové sloupky 260x260x980 , - včetně 

odvozu a uložení na skládce , - veškerý vybouraný 

materiál je v majetku objednatele

VYBOURÁNÍ POTRUBÍ DN DO 100MM 

VODOVODNÍCH
264,00 3 220,80

Vedení vodovodu LT 100 , - včetně odvozu a uložení 

na skládce , - včetně veškerých nákladů a poplatků , - 

veškerý vybouraný materiál je v majetku objednatele

Římsy, Nosná konstrukce, Opěry, Základy nosné 

konstrukce (odhad), Čela propustku, Základy 

propustku (odhad), Propustek (odhad) , - včetně 

odvozu a uložení na skládce , - veškerý vybouraný 

materiál je v majetku objednatele

ODSTRANĚNÍ OPLOCENÍ DŘEVĚNÉHO 143,00 1 430,00

Demontáž jednoduché ohrady okolo vzrostlého 

stromu , - 4 x1 m (sloupek) + 10 m (madlo) - kulatina 

cca průměru 150 mm , - včetně zajištění likvidace a 

všech s tím spojených nákladů a poplatků , - včetně 

odvozu a uložení na skládce , - veškerý vybouraný 

materiál je v majetku objednatele

Strana 10 z 23

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/
http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


Stavba:

Objekt:

JKSO: CC-CZ:

Místo:  Datum:

Objednatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

 DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu
Ostatní náklady

Cena bez DPH

DPH základní 21,00% ze

snížená 15,00% ze

Cena s DPH v CZK

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

0,00 0,00

391 889,96

323 876,00
0,00

323 876,00

323 876,00 68 013,96

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Most Vidim

SO 110_110 - SO 110_110

24. 4. 2018

Strana 11 z 23

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Objednatel:  Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

1) Náklady z rozpočtu

2) Ostatní náklady

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

0,00

323 876,00

REKAPITULACE ROZPOČTU

Most Vidim

SO 110_110 - SO 110_110

24. 4. 2018

 

 

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

323 876,00

Strana 12 z 23

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Objednatel:  Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

PČ Typ Kód MJ Množství

Náklady z rozpočtu

1 K 02720 KPL 1,000

2 K 02940 KPL 1,000

3 K 91400 KUS 10,000

4 K 914122 KUS 35,000

5 K 914123 KUS 35,000

6 K 914129
KSDE

N
7 490,000

7 K 914422 KUS 11,000

8 K 914423 KUS 11,000

9 K 914429
KSDE

N
2 354,000

10 K 916112 KUS 2,000

323 876,00

Dočasné dopravní značky kompletních vč. podstavce a 

sloupku základní (odhad - nutno řešit v rámci 

projednání s příslušnými správními orgány) , IP22 (11) 

, - včetně sloupků, patek uchycení apod.

DOPRAV ZNAČ 100X150CM OCEL FÓLIE TŘ 1 - 

NÁJEMNÉ
20,00 47 080,00

Dočasné dopravní značky kompletních vč. podstavce a 

sloupku základní (odhad - nutno řešit v rámci 

projednání s příslušnými správními orgány) , - včetně 

sloupků, patek uchycení apod.

DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SAMOSTATNÉ - 

MONTÁŽ S PŘESUNEM
500,00 1 000,00

DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL FÓLIE TŘ 1 - 

NÁJEMNÉ
12,00 89 880,00

Dočasné dopravní značky kompletních vč. podstavce a 

sloupku základní (odhad - nutno řešit v rámci 

projednání s příslušnými správními orgány) , IS11c 

(26), E13 "Mimo vozidel stavby" (2), B1 (2), IP10b (3), 

E3a (2) , - včetně sloupků, patek uchycení apod.

DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ FÓLIE 

TŘ 1 - MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM
500,00 5 500,00

Dočasné dopravní značky kompletních vč. podstavce a 

sloupku základní (odhad - nutno řešit v rámci 

projednání s příslušnými správními orgány) , IP22 (11) 

, - včetně sloupků, patek uchycení apod.

DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ FÓLIE 

TŘ 1 - DEMONTÁŽ
500,00 5 500,00

Zřízení a odstranění (odhad - nutno řešit v rámci 

projednání s příslušnými správními orgány)

DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI 

OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM
500,00 17 500,00

Dočasné dopravní značky kompletních vč. podstavce a 

sloupku základní (odhad - nutno řešit v rámci 

projednání s příslušnými správními orgány) , IS11c 

(26), E13 "Mimo vozidel stavby" (2), B1 (2), IP10b (3), 

E3a (2) , - včetně sloupků, patek uchycení apod.

DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI 

OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DEMONTÁŽ
500,00 17 500,00

Dočasné dopravní značky kompletních vč. podstavce a 

sloupku základní (odhad - nutno řešit v rámci 

projednání s příslušnými správními orgány) , IS11c 

(26), E13 "Mimo vozidel stavby" (2), B1 (2), IP10b (3), 

E3a (2) , - včetně sloupků, patek uchycení apod.

POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A 

OCHRANU DOPRAVY
30 000,00 30 000,00

Aktualizace DIO vč. projednání, včetně získání DIR

OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ 

DOKUMENTACE
40 000,00 40 000,00

Pasportizace objízdných tras

DOČASNÉ ZAKRYTÍ NEBO OTOČENÍ STÁVAJÍCÍCH 

DOPRAVNÍCH ZNAČEK
400,00 4 000,00

ROZPOČET

Most Vidim

SO 110_110 - SO 110_110

24. 4. 2018

 

 

Popis J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Strana 13 z 23

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


PČ Typ Kód MJ MnožstvíPopis J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

11 K 916113 KUS 2,000

12 K 916119
KSDE

N
428,000

13 K 916322 KUS 2,000

14 K 916323 KUS 2,000

15 K 916329
KSDE

N
428,000

Z obou stran předmostí po celou dobu výstavby. , 

Dočasné dopravní značky kompletních (odhad - nutno 

řešit v rámci projednání s příslušnými správními 

orgány)

DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 2 - 

DEMONTÁŽ
500,00 1 000,00

Z obou stran předmostí po celou dobu výstavby. , 

Dočasné dopravní značky kompletních (odhad - nutno 

řešit v rámci projednání s příslušnými správními 

orgány)

DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 2 - NÁJEMNÉ 12,00 5 136,00

Z obou stran předmostí po celou dobu výstavby. , 

Dočasné dopravní značky kompletních (odhad - nutno 

řešit v rámci projednání s příslušnými správními 

orgány)

DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SAMOSTATNÉ - 

DEMONTÁŽ
500,00 1 000,00

S7 typ 1 , Dočasné dopravní značky kompletních 

(odhad - nutno řešit v rámci projednání s příslušnými 

správními orgány)

DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SAMOSTATNÉ - 

NÁJEMNÉ
135,00 57 780,00

S7 typ 1 , Dočasné dopravní značky kompletních 

(odhad - nutno řešit v rámci projednání s příslušnými 

správními orgány)

DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 2 - MONTÁŽ S 

PŘESUNEM
500,00 1 000,00

S7 typ 1 , Dočasné dopravní značky kompletních 

(odhad - nutno řešit v rámci projednání s příslušnými 

správními orgány)

Strana 14 z 23

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/
http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


Stavba:

Objekt:

JKSO: CC-CZ:

Místo:  Datum:

Objednatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

 DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu
Ostatní náklady

Cena bez DPH

DPH základní 21,00% ze

snížená 15,00% ze

Cena s DPH v CZK

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

0,00 0,00

2 490 123,41

2 057 953,23
0,00

2 057 953,23

2 057 953,23 432 170,18

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Most Vidim

SO 201_201 - SO 201_201

24. 4. 2018

Strana 15 z 23

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Objednatel:  Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

1) Náklady z rozpočtu

2) Ostatní náklady

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

0,00

2 057 953,23

REKAPITULACE ROZPOČTU

Most Vidim

SO 201_201 - SO 201_201

24. 4. 2018

 

 

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

2 057 953,23

Strana 16 z 23

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Objednatel:  Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

PČ Typ Kód MJ Množství

Náklady z rozpočtu

1 K 014102 T 324,382

2 K 02940 KPL 1,000

3 K 029412 KUS 1,000

4 K 02950 KPL 1,000

5 K 02953 KUS 1,000

6 K 11511 HOD 642,000

7 K 11524 M 21,200

8 K 12110 M3 26,068

9 K 12931 M 15,000

10 K 12960 M3 4,500

11 K 13183 M3 276,973

12 K 13283 M3 5,623

13 K 17120 M3 202,739

14 K 17411 M3 193,739

15 K 17481 M3 77,611

16 K 18233 M2 175,340

17 K 18242 M2 175,340

2 057 953,23

Včetně přivezení z mezideponie

ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNICI 17,00 2 980,78

Zatravnění

ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM 104,00 20 148,86

Zásyp stavební jámy do předepsaného tvaru , - z 

odtěžené zeminy na mezideponii

ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ 593,00 46 023,32

- Hutněný zásyp po vrstvách max. 300 mm trouby 

propustku , - Zásyp za opěrou

ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ V TL DO 0,20M 31,00 5 435,54

Stavební jáma

HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. II 877,00 4 931,37

Pro betonové prahy

ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY 

BEZ ZHUTNĚNÍ
16,00 3 243,82

- doprava a uložení na skládku

ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU DO 0,25M3/M 85,00 1 275,00

Obnova příkopu

ČIŠTĚNÍ VODOTEČÍ A MELIORAČ KANÁLŮ OD 

NÁNOSŮ
2 070,00 9 315,00

Obnovení koryta - tl. do 200 mm , - na vtoku cca 10 x 

1,5 m , - na výtoku 5 x 1,5 m

HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ II 343,00 95 001,74

Pro odlehčovací potrubí , - bude použito pouze v 

případě nutnosti a finanční objem čerpání položky je 

podmíněn odsouhlasením TDI , - včetně čerpací 

soupravy a zřízení čerpací jímky

PŘEVEDENÍ VODY POTRUBÍM DN 400 NEBO 

ŽLABY R.O. DO 1,4M
654,00 13 864,80

Odlehčovací potrubí pro čerpání vody

SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY 48,00 1 251,26

Včetně odvozu a uložení na skládku (mezideponii) pro 

další použití , - tl. do 200 mm

OSTATNÍ POŽADAVKY - POSUDKY, KONTROLY, 

REVIZNÍ ZPRÁVY
45 000,00 45 000,00

Výpočet zatížitelnosti

OSTATNÍ POŽADAVKY - HLAVNÍ MOSTNÍ 

PROHLÍDKA
25 000,00 25 000,00

1. HMP

ČERPÁNÍ VODY DO 500 L/MIN 76,00 48 792,00

POPLATKY ZA SKLÁDKU - ZEMINA, KÁMEN A 

KAMENIVO
400,00 129 752,80

- místo uložení (skládky) zajistí zhotovitel , - nebo 

dle požadavků investora

OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ 

DOKUMENTACE
50 000,00 50 000,00

Projekt sledování a údržby mostu

OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ MOSTNÍHO 

LISTU
15 000,00 15 000,00

ROZPOČET

Most Vidim

SO 201_201 - SO 201_201

24. 4. 2018

 

 

Popis J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Strana 17 z 23

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


PČ Typ Kód MJ MnožstvíPopis J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

18 K 23217A M2 74,042

19 K 23717A M2 74,042

20 K 272325 M3 4,245

21 K 272365 T 0,509

22 K 317325 M3 4,195

23 K 317365 T 0,629

24 K 333325 M3 6,422

25 K 333365 T 0,963

26 K 389325 M3 41,388

27 K 389365 T 7,450

28 K 451312 M3 7,782

29 K 451314 M3 0,848

30 K 45152 M3 6,114

31 K 451522 M3 4,192

32 K 46251 M3 4,271

Válcovaná štěrkodrť, fr. 0-32 mm, tl. 150 mm

ZÁHOZ Z LOMOVÉHO KAMENE 944,00 4 031,82

PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO 

BETONU C25/30
2 690,00 2 281,12

Betonové sedlo pod troubu propustku C25/30-XF3

PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA 

DRCENÉHO
770,00 4 707,78

Štěrkodrť ŠD 0-32 tl. 150 mm

VÝPLŇ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO, INDEX 

ZHUTNĚNÍ ID DO 0,8
814,00 3 412,29

Nosná rámová konstrukce  C30/37-XF2, XD1, XC2 , - 

vč. bednění, vč. výplně a těsnění prac. a dilat. spar a 

dalších specifikovaných náležitostí. , - včetně 

ochranného nátěru proti zemní vlhkosti penetračním 

nátěrem  ALP a dvojitým asfaltovým nátěrem za 

studena ALN , - vč. ochrany geotextilií min. 600 g/m2 

, - Křídla vykázána samostatně.

VÝZTUŽ MOSTNÍ RÁMOVÉ KONSTRUKCE Z OCELI 

10505, B500B
24 200,00 180 290,00

Uvažováno 180 kg/m3 , - zaručeně svařitelná

PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO 

BETONU C12/15
2 310,00 17 976,42

Podkladní beton pod rámovou konstrukci tl. 150 mm 

C12/15-X0 , Podkladní beton pod troubu propustku tl. 

100 mm C12/15-X0

MOSTNÍ OPĚRY A KŘÍDLA ZE ŽELEZOVÉHO 

BETONU DO C30/37 (B37)
5 110,00 32 816,42

Křídla C30/37-XF2, XD1, XC2 , - vč. bednění, vč. 

výplně a těsnění prac. a dilat. spar a dalších 

specifikovaných náležitostí. , - včetně ochranného 

nátěru proti zemní vlhkosti penetračním nátěrem  

ALP a dvojitým asfaltovým nátěrem za studena ALN , - 

vč. letopočtu na líci OP1 otiskem do matrice po obou 

stranách , - vč. prostupu stávajícího vodovodu skrze 

křídlo v místě OP2 vlevo

VÝZTUŽ MOSTNÍCH OPĚR A KŘÍDEL Z OCELI 

10505, B500B
24 800,00 23 882,40

Uvažováno 150 kg/m3 , - zaručeně svařitelná

MOSTNÍ RÁMOVÉ KONSTRUKCE ZE 

ŽELEZOBETONU C30/37
6 750,00 279 369,00

Uvažováno 120 kg/m3 , - zaručeně svařitelná

ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 (B37) 9 260,00 38 845,70

C30/37 XF4, XD3, XC4 , Včetně :  , - bednění, výplně a 

těsnění prac. a dilat. spar včetně jejich zřízení , - 

kotvení do mostovky pomocí betonářské výztuže 

profilu 16mm a´ 0,2 m (opatřená ochranným 

epoxidovým nátěrem +/- 50 mm od pracovní spáry),  , 

- penetrace , - smršťovací spáry na styku římsy 

kotvené do mostu a do křídla , - další specifikace v TZ 

a dokumentaci

VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505, B500B 25 200,00 15 850,80

Odhad 150 kg/m3

ODSTRANĚNÍ ŠTĚTOVÝCH STĚN Z KOVOVÝCH 

DÍLCŮ V PLOŠE
710,00 52 569,82

Štětovnicové pažení jámy , - uvedena pouze viditelná 

plocha

ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 (B37) 3 790,00 16 088,55

Základy křídel C30/37-XF2, XD1, XC2 , - vč.bednění, 

nátěru zasypaných ploch proti zemní vlhkosti dle TZ a 

dokumentace vč.ochrany geotextilií, vč.výplně a 

těsnění prac. a dilat. spar a dalších specifikovaných 

náležitostí. , - včetně ochranného nátěru proti zemní 

vlhkosti penetračním nátěrem  ALP a dvojitým 

asfaltovým nátěrem za studena ALN

VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10505, B500B 24 800,00 12 623,20

ŠTĚTOVÉ STĚNY BERANĚNÉ Z KOVOVÝCH DÍLCŮ 

DOČASNÉ (PLOCHA)
2 100,00 155 488,20

Štětovnicové pažení jámy , - uvedena pouze viditelná 

plocha

Strana 18 z 23

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/
http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


PČ Typ Kód MJ MnožstvíPopis J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

33 K 46451 M3 0,450

34 K 465512 M3 6,566

35 K 467314 M3 5,623

36 K 56143 M2 40,755

37 K 572123 M2 77,935

38 K 572214 M2 185,890

39 K 574B34 M2 107,955

40 K 574D56 M2 77,935

41 K 574F88 M2 77,935

42 K 575F53 M2 30,020

43 K 57793B M2 250,000

44 K 711112 M2 35,295

45 K 711412 M2 39,389

46 K 711502 M2 14,507

47 K 78382 M2 5,333

48 K 9111B1 M 15,882

Ochrana izolace pod římsami 2x asfaltovými pásy tl. 5 

mm s hliníkovou fólií

NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S2 (OS-B) 311,00 1 658,56

Ochranný nátěr typ S2

ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ SE SVISLOU VÝPLNÍ - 

DODÁVKA A MONTÁŽ
2 130,00 33 828,66

Doplnění atypického zábradlí rámem se svislou výplní 

kotveným do železobetonových sloupků

IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI ZEMNÍ 

VLHKOSTI ASFALTOVÝMI PÁSY
206,00 7 270,77

Celoplošně natavené izolační pásy na rub stojek , - z 

modifikovaného asfaltu tl. 5 mm na kotevně 

impregnační vrstvu , - včetně přesahů

IZOLACE MOSTOVEK CELOPLOŠNÁ ASFALTOVÝMI 

PÁSY
495,00 19 497,56

Celoplošně natavené izolační pásy , - z 

modifikovaného asfaltu tl. 5 mm na kotevně 

impregnační vrstvu , - včetně přesahů

OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU ASFALTOVÝMI 

PÁSY
214,00 3 104,50

Obalované kamenivo

LITÝ ASFALT MA IV (OCHRANA MOSTNÍ IZOLACE) 

11 TL. 40MM MODIFIK
515,00 15 460,30

Střednězrnný z modif. asfaltu gradace 25, s posypem 

předobalenou drtí 4/8 mm v množství 2-3 kg/m2

VÝSPRAVA VÝTLUKŮ SMĚSÍ ACO MODIFIK TL. DO 

100MM
1 070,00 267 500,00

Opravy vyvolané stavbou , Množství uvedené pod 

touto položkou je odhad projektanta – skutečné 

čerpání bude provedeno na základě pasportizace a 

pokynů zástupce investora, projektanta, správce 

komunikace a Policie ČR. , TATO POLOŽKA NENÍ 

AUTOMATICKY NÁROKOVATELNÁ

ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY 

MODIFIK ACO 11+, 11S TL. 40MM
224,00 24 181,92

Střednězrnný

ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK 

ACL 16+, 16S TL. 60MM
301,00 23 458,44

Hrubozrnný

ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY 

MODIFIK ACP 22+, 22S TL. 90MM
417,00 32 498,90

Směs zpevněná cementem SC C/8/10 tl. 150 mm

INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 17,00 1 324,90

Postřik infiltrační PI EK 1,0 kg/m2

SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 

0,5KG/M2
12,00 2 230,68

Postřik spojovací PS-EP 0,35 kg/m2 a C 60 B3 0,3 

kg/m2

DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC 4 540,00 29 809,64

- Kamenna dlažba ve vrstvě tl. 200 mm do 

betonového lože C20/25 XF3 tl. 150 mm (pod 

mostem) , - Kamenna dlažba ve vrstvě tl. 200 mm do 

betonového lože C25/30 XF3 tl. 150 mm (u říms) , - 

Kamenna dlažba ve vrstvě tl. 200 mm do betonového 

lože C25/30 XF3 tl. 150 mm (skluzy)

STUPNĚ A PRAHY VODNÍCH KORYT Z PROSTÉHO 

BETONU C25/30
5 010,00 28 171,23

Příčné betonové prahy , - včetně ochranného nátěru 

proti zemní vlhkosti penetračním nátěrem  ALP a 

dvojitým asfaltovým nátěrem za studena ALN

KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TL. DO 150MM 252,00 10 270,26

Těžký kamenný zához (200 kg/ks) včetně prosypání 

štěrkem

POHOZ DNA A SVAHŮ Z LOMOVÉHO KAMENE 992,00 446,40

Zpevnění pat skluzu na návodní straně mostu kameny 

velikosti 100 mm zatlačenými do ohumusovaného a 

zatravněného koryta vodoteče , - rastr 300x300 mm , - 

plocha min. 1,5x1,5 m

Strana 19 z 23

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/
http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


PČ Typ Kód MJ MnožstvíPopis J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

49 K 91345 KUS 2,000

50 K 91355 KUS 2,000

51 K 917424 M 3,000

52 K 91744 M 30,948

53 K 918146 KUS 2,000

54 K 918346 M 6,390

55 K 936385 M3 1,188

56 K 936504 KG 204,590

Madla atypického zábradlí , - vodorovná madla 

uzavřeného průřezu se zaoblenými hranami (např. 

profil jekl) 50 x 50 x 3 mm orientovaných na koso , - 

uvažovaná hmotnost 5 kg/m výrobku , - konec 

opatřen čelní deskou zabraňující vytažení madla , - 

RAL 9005 (nutno konzultovat s investorem a 

projektantem , - ostatní požadavky viz. TZ a 

dokumentace , - vč. všech potřebných vyjádření a 

souhlasů (např. ministerstvo dopravy, CHKO, TDI, 

objednatel ...) a dokumentů

PROPUSTY Z TRUB DN 400MM 2 270,00 14 505,30

Železobetonový propustek DN 400 , - C30/37-XF4 , - 

vč. výplně a těsnění prac. a dilat. spar a dalších 

specifikovaných náležitostí. , - včetně ochranného 

nátěru proti zemní vlhkosti penetračním nátěrem  

ALP a dvojitým asfaltovým nátěrem za studena ALN

ŽELEZOBETONOVÉ MONOLITICKÉ SLOUPKY 

ATYPICKÉHO ZÁBRADLÍ
40 000,00 47 520,00

Železobetonové sloupky atypického zábradlí , - 300 x 

300 x 1,1 m , - horní povrch tvaru jehlanu , - hrany 

zaobleny vložením listy do bednění s poloměrem min. 

25 mm , - povrch betonu natřen vápnem , - 2 x 

čtvercový otvor pro provlečení vodorovných madel , - 

betonová směs C 30/37 – XF4, XD3 , - vyztužené ocelí 

B500 B včetně kotvení atd. , - vč. všech potřebných 

vyjádření a souhlasů (např. ministerstvo dopravy, 

CHKO, TDI, objednatel ...) a dokumentů

MADLA ATYPICKÉHO ZÁBRADLÍ 100,00 20 459,00

Kamenné štípané obrubníky 150/250 do bet. lože 

C25/30-XF3 , - ze strany vozovky

CHODNÍK OBRUBY Z KAMEN ŘEZANÝCH STUPŇŮ 2 800,00 86 654,40

Lemování dlažby z kamenných odseků , - ze stran 

mimo vozovku , Kamenné štípané odrazné obrubníky 

v = 150 mm se zkosením líce 5:1 včetně kotvení a 

dalších specifikací v TZ a dokumentaci , - ze strany 

vozovky ŽB říms

ČELA BETONOVÁ PROPUSTU Z TRUB DN DO 

400MM
11 500,00 23 000,00

- ŽB čela C25/30-XF4, XD3 (1,75x0,25x1,01m a 

1,6x0,25*1,2m) , - Betonový základ C25/30-XF3 

(1x0,5x1,6m) , - vč. bednění, vč. výplně a těsnění 

prac. a dilat. spar a dalších specifikovaných 

náležitostí. , - včetně ochranného nátěru proti zemní 

vlhkosti penetračním nátěrem  ALP a dvojitým 

asfaltovým nátěrem za studena ALN

NIVELAČNÍ ZNAČKY KOVOVÉ 686,00 1 372,00

Do horního povrchu říms v nerezovém provedení

EVIDENČNÍ ČÍSLO MOSTU 1 020,00 2 040,00

Kompletní provedí včetně připevnění

CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH 

OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM
1 480,00 4 440,00

Strana 20 z 23

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/
http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


Stavba:

Objekt:

JKSO: CC-CZ:

Místo:  Datum:

Objednatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

 DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu
Ostatní náklady

Cena bez DPH

DPH základní 21,00% ze

snížená 15,00% ze

Cena s DPH v CZK

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

87 270,04

0,00

72 124,00

72 124,00 15 146,04

0,00 0,00

72 124,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Most Vidim

SO 341_341 - SO 341_341

24. 4. 2018

Strana 21 z 23

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Objednatel:  Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

1) Náklady z rozpočtu

2) Ostatní náklady

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

0,00

72 124,00

 

 

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

72 124,00

REKAPITULACE ROZPOČTU

Most Vidim

SO 341_341 - SO 341_341

24. 4. 2018

Strana 22 z 23

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Objednatel:  Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

PČ Typ Kód MJ Množství

Náklady z rozpočtu

1 K 87327 M 13,000

2 K 893380 KPL 1,000

3 K 899621 M 25,000

4 K 899622 M 25,000

5 K 89972 M 25,000

6 K 899901 KUS 4,000

7 K 96912 M 13,000
VYBOURÁNÍ POTRUBÍ DN DO 100MM 

VODOVODNÍCH
264,00 3 432,00

Přeložky původního vedení vodovodu po přepojení , - 

včetně odvozu, uložení a poplatku za skládku

72 124,00

Přeložky a původní vedení vodovodu před uvedením 

do provozu

PŘEPOJENÍ PŘÍPOJEK 5 180,00 20 720,00

Pro provedení přeložky a zpětné uvedení do 

původního stavu

ZKOUŠKA VODOTĚSNOSTI POTRUBÍ DN DO 

100MM
53,00 1 325,00

Přeložky a původní vedení vodovodu před uvedením 

do provozu

PROPLACH A DEZINFEKCE VODOVODNÍHO 

POTRUBÍ DN DO 100MM
62,00 1 550,00

Demolice stávající a následné vybudování nové 

vodovodní šachty včetně jejího vystrojení (uvedení do 

bezvadného původního stavu) : , - položka bude 

čerpána pouze v případě poškození v průběhu 

výstavby po odsouhlasení TDI objednatele a v předem 

odsouhlaseném rozsahu , - včetně odvozu, uložení na 

skládce a poplatků za vybouraný materiál , - včetně 

zemních prací , - včetně veškerých bouracích, 

stavebních, zemních, demontážních a montážních 

prací a přípomocí , - včetně veškerých projektových 

prací , - včetně projednání s dotčenými orgány 

(povolení) , - včetně zkoušek, revizí a všech ostatních 

neopomenutelných prací a výkonů , - veškerý 

vybouraný materiál je v majetku objednatele

TLAKOVÉ ZKOUŠKY POTRUBÍ DN DO 100MM 77,00 1 925,00

Přeložky a původní vedení vodovodu před uvedením 

do provozu

POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH TLAKOVÝCH 

SVAŘOVANÝCH DN DO 100MM
244,00 3 172,00

Provizorní přeložka , - včetně potřepných armatur, 

ventilů a pomocného materiálu a konstrukcí

ŠACHTA VODOVODNÍ KOMPLETNÍ 40 000,00 40 000,00

24. 4. 2018

 

 

Popis J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

ROZPOČET

Most Vidim

SO 341_341 - SO 341_341

Strana 23 z 23

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


 

 

Příloha č. 2 – Ceník nepotřebných zásob 

 

 

Krajská správa a  
údržba silnic 

Středočeského 
kraje, příspěvková 

organizace  
 

Ceník   Strana 1 (celkem 
35) 

Rozdělovník: B 
Verze: 2.4 

 R-Sm-16-02 

 

C e n í k 

nepotřebných zásob 

 

 

Tento ceník slouží k ocenění následujících nepotřebných zásob pro prodej: 

  

odpad vznikající při štěpkování, tzv. štěpky                           40,-- Kč/m
3 

odpad vznikající při prořezávaní a porážení stromů a keřů 

 (kmeny, silné části větví): Jasan     130,-- Kč/m3 

     Dub     140,-- Kč/m3 

     Buk     140,-- Kč/m3 

     Ovocné stromy   140,-- Kč/m3 

     Habr     140,-- Kč/m3 

     Bříza     113,-- Kč/m3 

     Ostatní listnaté     70,-- Kč/m3
     

vyfrézovaná obalená drť                                                       30,-- Kč/t 

struska ze zásob cestmistrovství Králův Dvůr                                  60,-- Kč/t 

dlažební kostky použité, strojově odtěžené: 

Dlažební kostky se budou odprodávat na základě jednotlivých znaleckých posudků 

dle lokality (silnice, znečištění). K prodeji takto oceněných kostek bude případně účtována i 

cena za vážení. 

 

patníky a obrubníky kamenné nevytažené                                      30,-- Kč/ ks 

patníky a obrubníky kamenné vytažené                                       50,-- Kč/ks 

ocelová svodidla (použitá, demontovaná)                                     400,-- Kč/ks 



 

K uvedeným cenám se připočítává daň z přidané hodnoty ve výši podle platných 

právních předpisů. 

 

Poznámka:   

U červeně označené položky je snížená sazba DPH (15% pro rok 2015). U ostatních 

položek je základní sazba DPH (21% pro rok 2015). 

 

 

Říčany 15.4.2015 

 

 

Schválil:                   Bc. Zdeněk Dvořák 

ředitel  Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, 

příspěvkové organizace  

 

 

  



 

Příloha č. 3 – Zápis o odevzdání a převzetí dokončené budovy nebo stavby nebo její dokončené části 

  

 
                                        ZÁPIS O ODEVZDÁNÍ A PŘEVZETÍ 
                                                       budovy nebo stavby 
                                                   nebo její dokončené části   
 

 

Přejímací organizace (Objednatel) 
název a sídlo (razítko) 
   
Krajská správa údržby silnic Středočeského kraje, p.o. 
Zborovská 11 
150 21 Praha 5 
 

č. zápisu:   

 

 

Datum zahájení přejímacího řízení  
 

          

 

 

Název budovy nebo stavby 
(nebo její dokončené části) 

 
„název akce“ 

 

Místo realizace akce:  

 

 
Popis: 
 

   

Odpovědný stavbyvedoucí 

 

     

 

Generální projektant 

 

    

Stavební dozor Objednatele 

   

 

 

Zhotovitel: 

     

 

 
Stavební povolení:  

 

 
vydal:  

 

 
Smlouva o dílo č.  

 
ze dne                                                                  včetně     

 
Datum zahájení prací 

podle smlouvy o dílo         

                 

 

 

       
Datum dokončení prací 
podle smlouvy o dílo            

 

              

    
Skutečný termín zahájení: 

 
Skutečný termín dokončení prací:  

 



 

 

 
Odchylky od schváleného projektu a jejich důvody 
 
Viz změnové listy a důvodová zpráva, posunutí půdorysné kanalizace z důvodu existence podzemních 

vedení inženýrských sítí v místech nepředpokládaných v projektové dokumentaci. 
 

 
Soupis ojedinělých drobných nedodělků a vad zřejmých při odevzdání převzetí 
ne 

 

 
Dohoda o opatřeních a lhůtách k odstranění nedodělků a vad 
ne 

 
Dohoda o zajištění přístupu zhotovitele do objektu za účelem odstranění nedodělků a vad 
ne 

 

 
Dodatečně požadované práce a dodávky a způsob jejich zajištění 
ne 

   
Termín úplného vyklizení staveniště:    

                                                                                

 
Další ujednání, např. dohoda o vypořádání vzájemných práv a nároků 
 
administrativní přejímka dokladů bude dokončena do ……..  

 
Údaje o převzetí dokumentace skutečného provedení stavby:  

(a) ne 

(b)     

 
Listinné doklady vydané v průběhu realizace výstavby  

 
Samostatná příloha 
 

    
Cena podle smlouvy o dílo a dodatků na stavbu           Kč 
Cena podle smlouvy o dílo a dodatků na TDI               Kč 

 
                                             Celková cena s DPH 



 

 

    
Záruční doba (konečné datum):     

 

Soupis příloh, které tvoří nedílnou součást tohoto zápisu 

 
Samostatná příloha 

 

  
Vyjádření účastníků řízení:  
ne 
 

  
Datum skončení přejímacího řízení:   

 

  
Dnem skončení přejímacího řízení zástupci zhotovitele odevzdávají dokončenou stavbu: „název 

akce“ a zástupci objednatele ji přejímají. Zároveň zástupci budoucího uživatele přejímají toto 

dílo do své správy a užívání.  

 

 

 

 
 Zástupci zhotovitele 

 
Jméno a příjmení 

 
podpisy 

 

 

    

 

 

 

Zástupci přejímací  

organizace    

 

    

 

   

 

 
Zástupci budoucího 
uživatele 

 

 

   

 

    
Ostatní účastníci řízení 
  

 

 

 

 

 

 

  



 

 

  



 

Příloha č. 4 – Směrnice ředitele ke změnám staveb 

 



  

 

Krajská správa a  
údržba silnic 

Středočeského kraje, 
příspěvková 
organizace  

  Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle 

zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek 
  Strana 8 (celkem 35) 

Rozdělovník: C 

Verze: 3.0 

R-Sm-36 

 

Platnost od 29.05.2017                                                                                                           účinnost od 29.05.2017 

  

 

 

 

 
 Stručný obsah 

Směrnice určuje závazné postupy při provádění změn závazků dle zákona č 134/2016 Sb. o 

zadávání veřejných zakázek  v organizaci Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, 

příspěvková organizace. 

 

Tento dokument včetně všech svých příloh je výhradním duševním vlastnictvím organizace Krajské správy a údržby silnic Středočeského 

kraje, příspěvková organizace. 

Pořizování kopií tohoto dokumentu nebo jeho částí, popřípadě jeho předávání jiným osobám, bez písemného souhlasu vedení organizace 
není povoleno. 

 

ZPRACOVATEL GARANT SPRÁVCE DOKUMENTACE PRÁVNÍ KANCELÁŘ 

Ing. Lukáš Svoboda  Ing. Miloslav Štrobach  

Podpis Podpis podpis Podpis 

……………………………… ……………………………… ……………………………… ……………………………… 

 
SCHVÁLIL A VYDAL 

Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel 

Krajské správy a údržby silnic Středočeského 

kraje, příspěvková organizace 

Datum Podpis 

29.05.2017 ……………………………… 

 

 

 
Platnost od: 29.05.2017                                                                                   Účinnost od 29.05.2017 
    

 

  



  

 

Krajská správa a  
údržba silnic 

Středočeského kraje, 
příspěvková 
organizace  

  Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle 

zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek 
  Strana 9 (celkem 35) 

Rozdělovník: C 

Verze: 3.0 

R-Sm-36 

 

Platnost od 29.05.2017                                                                                                           účinnost od 29.05.2017 

Údaje o změnách: 

Změna  
číslo Datum Jméno změna článku 

1 6.3.2017 Štrobach Verze 1.0 a 2.0 byly vloženy do směrnice R-Sm-08 

2 22.5.2017 Štrobach Provedena  úprava v paragrafovém znění – verze 3.0 

    

    

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



  

 

Krajská správa a  
údržba silnic 

Středočeského kraje, 
příspěvková 
organizace  

  Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle 

zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek 
  Strana 10 (celkem 35) 

Rozdělovník: C 

Verze: 3.0 

R-Sm-36 

 

Platnost od 29.05.2017                                                                                                           účinnost od 29.05.2017 

Obsah: 

Článek 1           Základní ustanovení 

§ 1 Působnost Směrnice…………………………………………………..…….5 

§ 2  Definice pojmů………………………………………………………….….6 

Článek 2           Změny během výstavby 

§ 3 Důvody pro vznik Změn a jejich zpracování do dokumentace stavby….…7 

§ 4 Základní hodnocení Změn…………………………………………………7 

§ 5 Nepodstatné Změny………………………………………………………..8 

§ 6 Řetězení Změn……………………………………………………………..9  

§ 7 Vyhrazené změny – Skupina 1…………………………………….………9 

§ 8 Preliminářové položky …………………………………………..………10 

§ 9 Záměna položek – Skupina 2…………………………………………….10 

§ 10 Změny z nepředvídaných důvodů – Skupina 3…………………………11 

§ 11 Změny nezbytné k dokončení – Skupina 4……………………………..12 

§ 12 Změny de minimis – Skupina 5…………………………………………13 

§ 13 Způsob započítávání a výpočtů limitů…………………………………14 

§ 14 Změny záporné…………………………………………………………15  

§ 15 Změny zadávané v Jednacím řízení bez uveřejnění (JŘBU)…………..17  

§ 16 Základní postup pro určení Skupiny…………………………………..17 

§ 17 Zásady oceňování Změn a tvorba nových položek……………………18  

§ 18 Obsah dokumentace Změny…………………………………………...19 

§ 19 Změnový list…………………………………………………………..19               

§ 20 Procesní postup při vzniku Změn……………………………………..20 

§ 21 Společné zásady………………………………………………………20 

§ 22 Přechodná a zrušující ustanovení……………….…………...………..21 

§ 23 Účinnost………………………………………………...…………….21 

§24  Seznam příloh…………………………………………..…………….22 

  



  

 

Krajská správa a  
údržba silnic 

Středočeského kraje, 
příspěvková 
organizace  

  Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle 

zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek 
  Strana 11 (celkem 35) 

Rozdělovník: C 

Verze: 3.0 

R-Sm-36 

 

Platnost od 29.05.2017                                                                                                           účinnost od 29.05.2017 

Článek 1 

Základní ustanovení 

 

§ 1 

Působnost Směrnice 
(1) Tato Směrnice obsahuje závaznou úpravu postupu Krajské správy a údržby silnic 

Středočeského kraje (dále jen „KSÚS“) při provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „Změna“) u veřejných zakázek na stavební práce. 
Směrnice současně definuje rozsah odpovědnosti a pravomocí zaměstnanců KSÚS při procesu 
navrhování a schvalování Změn a způsob jejich dokumentace. 

(2) Tato směrnice se vztahuje rovněž na Změny v případě smluv na plnění veřejných zakázek 
malého rozsahu dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„ZZVZ“ nebo „Zákon“), které nebyly zadány v zadávacím řízení dle ZZVZ. Bez ohledu na další 
ustanovení této Směrnice platí, že celková cena díla v součtu s cenou všech kladných změn 
(po odečtení změn záporných) nesmí u takové smlouvy překročit finanční limit pro veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce (tj. 6 mil. Kč bez DPH). 

(3) Za Změnu jsou pro účely této Směrnice považovány jakékoli odchylky od obsahu smlouvy 
sjednaného na základě původního zadávacího řízení veřejné zakázky. Postup dle této 
Směrnice je závazný pro všechny Změny, které jsou touto Směrnicí definovány. V případě 
Změn, které nejsou touto Směrnicí definovány a není tak upraven jejich závazný postup, musí 
být vždy postupováno v souladu se ZZVZ a uzavřenou Smlouvou na realizaci veřejné zakázky. 

(4) Z hlediska ZZVZ a postupu dle této Směrnice jsou relevantní jak Změny kladné, tedy změny 
spočívající v rozšíření původně sjednaného rozsahu stavebních prací, tak Změny záporné, 
způsobené vypuštěním nebo zúžením původně sjednaného rozsahu stavebních prací. Postup 
dle této Směrnice a hodnocení Změny dle § 4 této Směrnice bude prováděno jak v případech 
Změn kladných, tak v případech Změn záporných. 

(5) Tato směrnice bude uplatněna současně na stavby, jejichž investorem (objednatelem) je 
Středočeský kraj a byly Příkazem ředitele Krajského úřadu Středočeského kraje č. 5/2017 
procesně převedeny na KSÚS. 

(6) Pro všechny stavby, jejichž investorem (objednatelem) je Středočeský kraj a jsou financovány 
z integrovaného regionální operačního programu (dále jen „IROP) anebo z integrované 
územní investice Pražské metropolitní oblasti (dále jen „ITI“) budou vždy jakákoliv Změny 
během výstavby konzultovány a odsouhlasovány  Regionální dotační kanceláří (dále také jen 
„RDK“) a to v návaznosti na plnění podmínek dotačního titulu IROP/ITI. Komunikaci s RDK 
zajistí vždy Osoba oprávněná. 

 

§ 2 

Definice pojmů 

Pro účely této Směrnice a jejích příloh se nad rámec termínů definovaných Zákonem rozumí: 



  

 

Krajská správa a  
údržba silnic 

Středočeského kraje, 
příspěvková 
organizace  

  Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle 

zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek 
  Strana 12 (celkem 35) 

Rozdělovník: C 

Verze: 3.0 

R-Sm-36 

 

Platnost od 29.05.2017                                                                                                           účinnost od 29.05.2017 

(1) „Doměrky“ změny v množství jednotlivých položek v důsledku upřesnění PDPS v RDS 

(pokud se zpracovává) nebo porovnáním skutečného stavu na staveništi oproti předpokladu 

PDPS, které však neznamenají změnu technického řešení díla ani provedení nové položky 

anebo nejsou důsledkem chyby v projektové dokumentaci. 

(2) „JŘBU“ jednací řízení bez uveřejnění dle § 63 a násl. Zákona. 

(3) „Oprávněnou osobou“ osoba definovaná v příslušné smlouvě na plnění veřejné zakázky, 

určená Objednatelem a oznámená Zhotoviteli, která je oprávněna za KSÚS právně jednat. 

(4) „Registr smluv“ informační systém zřízený podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), který je veřejně dostupný na webových stránkách https://smlouvy.gov.cz/.  

(5) „Ředitelem KSÚS“ Ředitel KSÚS jakožto osoba bez dalšího oprávněná jednat za KSÚS. 

(6) „Skupinou“ konkrétní druh nepodstatné Změny dle § 5 odst. 1 Směrnice.   

(7) „Směrnicí pro dokumentaci staveb pozemních komunikací“ se rozumí Směrnice pro 

dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená MD-OI, č. j. 101/07-910-IPK/1 ze dne 

29. 1. 2007, s účinností od 1. 2. 2007, včetně dodatku č. 1 schváleného MD-OSI, č. j. 998/09-

910-IPK/1 ze dne 17.12. 2009, s účinností od 1. 1. 2010  

(8) „Smlouvou“ soubor ujednání a dokumentů, které tvoří smluvní dokumentaci na realizaci 

stavebních prací.  

(9) „PDPS“ se rozumí projektová dokumentace pro provedení stavby 

(10) „RDS“ se rozumí realizační dokumentace stavby 

(11) „Supervizí“ činnost fyzické nebo právnické osoby provádějící pro KSÚS na základě příslušné 

smlouvy a v souladu s požadavky příslušného programu financování kontrolu plnění 

podmínek pro realizaci Stavby. 

(12) „TDI“ fyzická nebo právnická osoba určená Objednatelem k tomu, aby pro Objednatele 

vykonávala stavební dozor v průběhu realizace stavby. 

(13) „ZBV“/„Změnou během výstavby“/„dokumentací Změny“ úplná dokumentace Změny podle 

této Směrnice. 

(14) „Změny kladné“ nové stavební práce, které jsou v souvislosti s provedenou Změnou 

realizovány. 

(15) „Změny záporné“ stavební práce uvedené ve Smlouvě, u kterých vyjde dodatečně v průběhu 

realizace veřejné zakázky najevo, že je není třeba provést, nebo že sice mají být provedeny, 

ale v menším rozsahu, než bylo sjednáno ve Smlouvě ke dni podpisu Smlouvy.  

(16) „RDK“ se rozumí Regionální dotační kancelář. 

(17) „ITI“ se rozumí dotační program EU - integrované územní investice Pražské metropolitní 
oblasti. 

https://smlouvy.gov.cz/


  

 

Krajská správa a  
údržba silnic 

Středočeského kraje, 
příspěvková 
organizace  

  Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle 

zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek 
  Strana 13 (celkem 35) 

Rozdělovník: C 

Verze: 3.0 

R-Sm-36 

 

Platnost od 29.05.2017                                                                                                           účinnost od 29.05.2017 

(18) „IROP“ se rozumí dotační program EU - integrovaný regionální operační program. 

 

Článek 2  

Změny během výstavby 

 

§ 3   

Důvody pro vznik Změn a jejich zapracování do dokumentace stavby 
(1) Změny jsou zapracovány do RDS, pokud je RDS realizována, dle Směrnice pro dokumentaci 

staveb pozemních komunikací, přičemž dochází k zpřesnění PDPS a tím i výkazu výměr. 

Další změny mohou vznikat v průběhu realizace stavby jako změna RDS. 

(2) U každého stavebního objektu/provozního souboru (dále též „SO/PS“), kde se vyskytnou 

rozdíly mezi RDS a PDPS, jsou tyto rozdíly dokladovány, popsány a zdůvodněny se všemi 

náležitostmi dle této Směrnice v samostatném Změnovém listu a dalších přílohách v tomto 

Změnovém listu uvedených.  

(3) Pravidla pro zpracování, předkládání a schvalování RDS jsou uvedena v Technické specifikaci 

a ve Směrnici pro dokumentaci staveb pozemních komunikací. 

 

§ 4 

Základní hodnocení Změn 
(1) Z hlediska rozsahu, významu, důvodu vzniku Změn a způsobu jejich administrace se Změny 

hodnotí jako: 

a) Změny podstatné, 
b) Změny nepodstatné.   

(2) Za Změnu podstatnou se v souladu s § 222 odst. 3 ZZVZ považuje taková Změna, která by: 

a) umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele v původním 
zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly 
této změně, 

b) měnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele, 
nebo 

c) vedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 

(3) Provedení podstatné Změny není přípustné. V případě podstatné Změny musí být provedeno 
nové zadávací řízení za splnění podmínek ZZVZ. 

(4) Veškeré Změny musí být vždy řádně odůvodněny a musí být provedeny a dokladovány 

způsobem stanoveným v této Směrnici. 

(5) Hodnocení Změny podle § 4 odst. 1 této Směrnice jako Změny nepodstatné a její zařazení do 

Skupiny provádí v okamžiku jejího vzniku Oprávněná osoba a schvaluje a podepisuje Ředitel 

KSÚS. 



  

 

Krajská správa a  
údržba silnic 

Středočeského kraje, 
příspěvková 
organizace  

  Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle 

zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek 
  Strana 14 (celkem 35) 

Rozdělovník: C 

Verze: 3.0 

R-Sm-36 

 

Platnost od 29.05.2017                                                                                                           účinnost od 29.05.2017 

(6) Hodnocení a schválení Změny podle § 4 odst. 5 této Směrnice a uveřejnění dodatku ke 
Smlouvě ve formě změnového listu (dále rovněž jen „dodatek“) v Registru smluv musí být 
provedeno vždy před samotným zahájením realizace činností, které jsou předmětem Změny, 
s výjimkou vyhrazených změn dle § 7.  

(7) Do doby uveřejnění dodatku v Registru smluv nemohou být práce obsažené v tomto dodatku 
(změnovém listu) zahrnuty do vyúčtování (fakturace). Pokud vyúčtování (fakturace) bude 
takové práce obsahovat, nebude TDI ani Oprávněná osoba v takovém případě k vyúčtování 
(fakturaci) přihlížet. Pokud nebude mít Objednatel dostatek prostředků k financování Změn 
znamenajících navýšení ceny Stavby, nelze Změnu schválit. Přijetí prozatímních cen ve smyslu 
příslušného ustanovení Smlouvy (existuje-li) je možné pouze s předchozím souhlasem 
Ředitele KSÚS. 

(8) Změnu závazku ze smlouvy může zadavatel uplatnit pouze po dobu trvání závazku, nikoliv po 
jeho ukončení. 

 

§ 5 

Nepodstatné Změny 
(1) Za nepodstatné Změny se pro účely této Směrnice považují následující Skupiny: 

a) Skupina 1 - Vyhrazené změny závazku dle § 7 této Směrnice; 

b) Skupina 2 - Záměna položek dle § 9 této Směrnice; 

c) Skupina 3 - Změny z nepředvídaných důvodů dle § 10 této Směrnice;  

d) Skupina 4 – Dodatečné stavební práce nezbytné k dokončení dle § 11 této Směrnice; 

e) Skupina 5 - Změny de minimis dle § 12 této Směrnice. 

(2) Oprávněná osoba a stavební dozor jsou povinni posoudit, zda navrhované Změny dle § 5 odst. 

1 písm. a) až e) nebo g) této Směrnice mohou objektivně zapříčinit potřebu provedení dalších 

Změn na stavbě. Pokud ano, jsou Oprávněná osoba a stavební dozor povinni zajistit jejich 

ocenění a zhodnotit celkové finanční dopady zamýšlených Změn včetně všech souvisejících 

nároků. Zařazení Změn do Skupin dle § 5 odst. 1 provádí Oprávněná osoba, přičemž při 

zařazování postupuje podle pravidel stanovených v § 16 této Směrnice. 

 

 

 

§ 6 

Řetězení Změn 

(1) Při posuzování konkrétní Změny je vždy nutné komplexně posoudit, jaké veškeré Změny 

(kladné či záporné) budou či byly předmětnou Změnou vyvolány, ať již přímo či nepřímo a to 

včetně posouzení toho, zda určitá Změna nevyvolá potřebu jiné Změny, čímž by došlo k tzv. 

„řetězení Změn“. Všechny takové Změny je nutné posuzovat jako Změny navzájem 

propojené. Při tomto komplexním posuzování se však vždy musí zvážit a odůvodnit, že 



  

 

Krajská správa a  
údržba silnic 

Středočeského kraje, 
příspěvková 
organizace  

  Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle 

zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek 
  Strana 15 (celkem 35) 

Rozdělovník: C 

Verze: 3.0 

R-Sm-36 

 

Platnost od 29.05.2017                                                                                                           účinnost od 29.05.2017 

existuje příčinná souvislost mezi všemi položkami Změny a skutečností, která Změnu (přímo 

či nepřímo) vyvolala, tj. že provedení Změny je nezbytné v důsledku dané skutečnosti. 

(2) Při zařazování položek Změny do jednotlivých Skupin platí, že se musí posoudit a odůvodnit, 

z jakého důvodu určitá položka (práce, náklad) vznikla, což zahrnuje i posouzení, zda nedošlo 

k „řetězení Změn“. Pokud určitá skutečnost vyvolá nutnost provedení vícero položek (prací, 

nákladů), je nutné tuto skutečnost posuzovat ve vztahu ke všem takto vyvolaným položkám 

bez ohledu na to, zda jsou zahrnuty v jedné Změně nebo více samostatných Změnách. 

 

§ 7 

Vyhrazené změny – Skupina 1 

(1) Vyhrazené změny jsou Změny, které si podle § 100 odst. 1 ZZVZ zadavatel může v 

zadávací dokumentaci vyhradit jako změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 

nebo rámcové dohody za splnění následujících podmínek: 

a) podmínky pro tuto Změnu a její obsah jsou jednoznačně vymezeny a 

b) Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

(2) Vyhrazenou Změnou se v případě Změn během výstavby dle této Směrnice rozumí 

zejména měření (Doměrky) skutečně provedeného množství plnění u měřených smluv 

(dále jen „Měření“), tedy měření jako způsob určení ceny, kdy jsou hrazeny skutečně 

provedené práce uvedené v soupisu prací. Potřeba provedení těchto prací v průběhu 

realizace zakázky vzniká z důvodu: 

a) upřesnění provedených v rámci zpracování realizační dokumentace stavby nebo 

b) upřesnění objemu skutečně provedených prací na stavbě v průběhu realizace. 

(3) Měřením není: 

a) využití položkové ceny obsažené ve výkazu výměr pro ocenění nových prací neobsažených 
v původní veřejné zakázce; 

b) oprava zjevně vadně uvedeného množství položky (řádové odchylky např. 100 místo 1000 
apod.); 

c) neprovedení položky či její podstatné části. 

(4) Nově stanovené množství v položce se měří (jde-li o měřenou položku) a eviduje. 

Měření a případné další vyhrazené změny dle § 100 odst. 1 ZZVZ nejsou omezeny 

Zákonným limitem a takto nově naměřené množství se nezapočítává do limitu pro 

Zákonem povolené změny. Měřením může docházet ke zvýšení i snížení množství 

v jednotlivých položkách. Jestliže dochází k významné odchylce, která indikuje jinou 

Změnu závazku ze smlouvy, která není vyhrazenou změnou, bude postupováno podle 

ustanovení §10 - §12 této Směrnice. 

(5) V případě vyhrazené změny se tato Změna pouze eviduje (neuzavírá se dodatek ke 

smlouvě) ve Změnovém listu. Změnový list se neuveřejňuje v Registru smluv, 

uveřejní se však do 15 dnů na profilu zadavatele.    

(6) Pro evidenci Změn ve Skupině 1 se použijí přílohy uvedené v § 18, bod (1) a), b).  



  

 

Krajská správa a  
údržba silnic 

Středočeského kraje, 
příspěvková 
organizace  

  Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle 

zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek 
  Strana 16 (celkem 35) 

Rozdělovník: C 

Verze: 3.0 

R-Sm-36 

 

Platnost od 29.05.2017                                                                                                           účinnost od 29.05.2017 

 

§ 8 

Preliminářové položky 

(1) Preliminářové položky jsou položky uvedené a takto označené v zadávací 

dokumentaci, u kterých nebylo možné přesně definovat, jaké konkrétní práce a jejich 

množství bude v rámci veřejné zakázky ve skutečnosti nutné provést, avšak z povahy 

prací je zřejmé, že v rámci Stavby budou muset být provedeny. Proto je Objednatel 

pro srovnatelnost hodnocených nabídek uvádí v zadávací dokumentaci jejich 

celkovou předpokládanou cenou, doplněnou podrobným popisem těchto prací (v 

odůvodněných případech i zjednodušenou výkresovou dokumentací) a pokud je to 

možné i uvedením předpokládaných jednotkových cen v Kč/měrnou jednotku, které 

budou aplikovány na skutečně vyžádané práce Oprávněnou osobou, potvrzené 

stavebním dozorem z hlediska jejich množství a provedení. 

(2) Pokud bude preliminářová položka čerpána podle ustanovení § 8, odst. (1) této 

Směrnice až do výše stanovené v zadávací dokumentaci, jedná se o vyhrazené změny 

a jejich administrace proběhne podle § 7 této Směrnice. Změny, které budou v součtu 

přesahovat hodnotu preliminářové položky předpokládané v původní dokumentaci, 

budou představovat Změny, které se administrují podle ustanovení §10 - §12 této 

Směrnice. 

 

§ 9 

Záměna položek  - Skupina 2 

(1) Záměna položek položkového rozpočtu (dále rovněž jen „Záměna položek“) 

představuje stavební práce, u kterých lze za dodržení níže uvedených podmínek 

provést započtení, tedy záměnu jedné nebo více položek soupisu stavebních prací 

jednou nebo více novými položkami, a to v případě, že: 

a) nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací 

ve vztahu k nahrazovaným položkám,  

b) cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu 

k nahrazovaným položkám stejná nebo nižší,  

c) materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu 

k nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo vyšší a  

d) zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky soupisu 

stavebních prací s vymezením položek v původním soupisu stavebních prací, které jsou 

takto nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným odůvodněním srovnatelnosti 

materiálu nebo prací podle § 9 odst. 1 písm. a) a stejné nebo vyšší kvality podle § 9 odst. 1 

písm. c). 

(2) Oprávněná osoba musí dbát zejména toho, aby skutečně byly splněny stanovené 

podmínky, zejména srovnatelnost materiálu nebo plnění podle § 9 odst. 1 písm. a) této 

Směrnice. Není nezbytné, aby vždy byla zaměněna jedna položka za jednu položku, 

avšak zaměňované položky spolu musí úzce souviset. Dodržením podmínek dle § 9 

odst. 1 písm. b) a c) této Směrnice, tedy shodné či vyšší kvality a stejné či nižší ceny, 



  

 

Krajská správa a  
údržba silnic 

Středočeského kraje, 
příspěvková 
organizace  

  Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle 

zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek 
  Strana 17 (celkem 35) 

Rozdělovník: C 

Verze: 3.0 

R-Sm-36 

 

Platnost od 29.05.2017                                                                                                           účinnost od 29.05.2017 

Oprávněná osoba zajistí, aby nedošlo k nedovolené změně ekonomické rovnováhy v 

neprospěch Objednatele. Záměna se musí týkat konkrétních položek a nelze takto 

paušálně zaměnit agregované části plnění, aniž by bylo provedeno detailní srovnání 

jednotlivých položek. Oprávněná osoba zajistí, aby, nedošlo k záměně některé z 

cenově či jinak významných položek (např. určité technologické části plnění 

představující podstatnou část plnění veřejné zakázky). 

(3) Množství prací, u nichž je provedeno započtení položek podle tohoto § 9 Směrnice, 

není omezeno Zákonným limitem a nezapočítává se tak do limitu pro Zákonem 

povolené změny. 

(4) Záměnou položek dochází k vypuštění, resp. nahrazení původních položek soupisu 

prací položkami novými. Vypuštění původních položek soupisu prací není 

považováno za Změnu zápornou ve smyslu § 14 této Směrnice. 

(5) Za záměnu se pro účely postupu dle této Směrnice rozumí rovněž administrativní 

změny položek vycházející z případné změny nebo aktualizace cenové soustavy, ve 

které byl sestaven soupis prací, přiložený ke Smlouvě o dílo , bez věcného dopadu na 

předmět zakázky. I tyto případy budou administrovány postupem dle § 9 této 

Směrnice. 

(6) Pokud dojde v průběhu realizace stavby k odchylkám v množství jednotlivých 

položek stavebních prací, které jsou předmětem Záměny položek, musí být tyto 

Změny administrovány buď jako Nepředvídaná změna dle § 10 této Směrnice nebo 

Nezbytná změna dle § 11 této Směrnice nebo Změna de minimis dle § 12 této 

Směrnice. 

(7) Změna musí být zasmluvněna dodatkem ke smlouvě ve formě Změnového listu. 

Změnový list musí být uveřejněn v Registru smluv, a to ve lhůtě 15 dnů od jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

(8) Pro administraci Změn ve Skupině 2 se použijí přílohy uvedené v § 18, bod (1) a) až g).  

 

§ 10 
Změny z nepředvídaných důvodů – Skupina 3 

(1) Změny z nepředvídaných důvodů (dále jen „Nepředvídané změny“) jsou Změny, které 

splňují podmínky stanovené v § 222 odst. 6 ZZVZ, tedy se jedná o Změnu: 

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat, 

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a  

c) hodnota Změny nepřekročí limit 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno 

více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn v rámci této Skupiny, 

d) hodnota Změny ve spojení s dalšími Změnami ve smyslu § 13 odst. 5 této Směrnice 

nepřekročí limit 30 % původní hodnoty závazku. 



  

 

Krajská správa a  
údržba silnic 

Středočeského kraje, 
příspěvková 
organizace  

  Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle 

zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek 
  Strana 18 (celkem 35) 

Rozdělovník: C 

Verze: 3.0 

R-Sm-36 

 

Platnost od 29.05.2017                                                                                                           účinnost od 29.05.2017 

(2) V případě Změny z nepředvídaných důvodů se jedná o Změny, které vznikají v 

průběhu realizace zakázky z důvodu 

a) upřesnění provedených v rámci zpracování realizační dokumentace stavby, přičemž za 

upřesnění se nepovažuje Měření dle § 7 této Směrnice, 

b) nepředvídaných fyzických podmínek vzniklých na stavbě v průběhu realizace, nebo 

c) požadavků třetích osob, pokud tyto požadavky vzniknou v průběhu realizace a jsou 
uplatněny subjekty, které jsou k tomu oprávněny. 

Důvody uvedené v § 10 odst. 2 písm. a) - c) této Směrnice se považují za 

nepředvídané, pokud je prokázáno, že Změně nebylo možné v zadávací dokumentaci 

předejít ani při vynaložení náležité péče ze strany věcně příslušných útvarů 

odpovědných za zpracování zadávací dokumentace.  

(3) Hodnota Změny, jejíž potřeba vznikla z důvodů podle tohoto paragrafu, se započítává 

do limitu pro Zákonem povolené změny – viz § 13 této Směrnice. 

(4) Pokud dojde v průběhu realizace stavby k odchylkám v množství jednotlivých 

položek stavebních prací, které jsou předmětem Nepředvídané změny, musí být tyto 

Změny administrovány buď jako Nepředvídaná změna dle § 10 této Směrnice nebo 

Nezbytná změna dle § 11 této Směrnice nebo Změna de minimis dle § 12 této 

Směrnice.  

(5) Změna musí být zasmluvněna dodatkem ke smlouvě ve formě Změnového listu. 

Změnový list musí být uveřejněn v Registru smluv, a to ve lhůtě 15 dnů od jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. Oznámení o Změně musí být odesláno na 

příslušném formuláři k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek. V případě, že 

původní veřejná zakázka byla uveřejněná v Úředním věstníku Evropské unie (TEDu), 

musí být Oznámení o Změně odesláno prostřednictvím Věstníku veřejných zakázek 

k uveřejnění rovněž do TEDu. Odeslání Oznámení o Změně k uveřejnění musí být 

provedeno do 30 dnů od schválení Změny. Uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek 

se netýká zakázek malého rozsahu. Zakázky malého rozsahu se uveřejňují pouze 

v registru smluv a profilu zadavatele. 

(6) Pro administraci Změn ve Skupině 3 se použijí přílohy uvedené v § 18, bod (1) a) až g).  

 

§ 11 
Změny nezbytné k dokončení – Skupina 4 

(1) Změny nezbytné k dokončení (dále rovněž jen „Nezbytné změny“) jsou dodatečné 

stavební práce, které splňují podmínky stanovené v § 222 odst. 5 ZZVZ, u nichž 

změna v osobě dodavatele: 

a) není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména 

v požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo 

instalacemi pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení, 



  

 

Krajská správa a  
údržba silnic 

Středočeského kraje, 
příspěvková 
organizace  

  Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle 

zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek 
  Strana 19 (celkem 35) 

Rozdělovník: C 

Verze: 3.0 

R-Sm-36 

 

Platnost od 29.05.2017                                                                                                           účinnost od 29.05.2017 

b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů a 

c) hodnota dodatečných stavebních prací nepřekročí limit 50 % původní hodnoty závazku; 

pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn v rámci této 

Skupiny. 

(2) V případě Změn nezbytných k dokončení se jedná o dodatečné stavební práce, které 

vznikají v průběhu realizace zakázky, u nichž zadání jinému dodavateli není možné 

z technických či ekonomických důvodů a způsobilo by Objednateli značné obtíže 

zejména: 

a) značné obtíže plynoucí z narušení postupů výstavby, 

b) nedodržení technických a technologických postupů, nebo 

c) rozdělení odpovědnosti za vady, apod. 

(3) Hodnota dodatečných prací, jejichž potřeba vznikla z důvodů podle tohoto paragrafu, 

se započítává do limitu pro Zákonem povolené změny - viz § 13 této Směrnice. 

(4) Pokud dojde v průběhu realizace stavby k odchylkám v množství jednotlivých 

položek stavebních prací, které jsou předmětem Nezbytné změny, musí být tyto 

Změny administrovány buď jako Nepředvídaná změna dle § 10 této Směrnice nebo 

Nezbytná změna dle § 11 této Směrnice nebo Změna de minimis dle § 12 této 

Směrnice.  

(5) V případě nezbytných dodatečných prací musí být Změna zasmluvněna dodatkem ke 

smlouvě ve formě Změnového listu. Změnový list musí být uveřejněn v Registru 

smluv, a to ve lhůtě 15 dnů od jeho podpisu oběma smluvními stranami. Oznámení o 

Změně musí být odesláno na příslušném formuláři k uveřejnění ve Věstníku 

veřejných zakázek. V případě, že původní veřejná zakázka byla uveřejněná 

v Úředním věstníku Evropské unie (TEDu), musí být Oznámení o Změně odesláno 

prostřednictvím Věstníku veřejných zakázek k uveřejnění rovněž do TEDu. Odeslání 

Oznámení o Změně k uveřejnění musí být provedeno do 30 dnů od schválení Změny. 

Uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek se netýká zakázek malého rozsahu. 

Zakázky malého rozsahu se uveřejňují pouze v registru smluv a profilu zadavatele.  

(6) Pro administraci Změn ve Skupině 4 se použijí přílohy uvedené v § 19, bod (1) a) až g).  

 

 

 

 

§ 12 
Změny de minimis  - Skupina 5 

(1) Změny de minimis jsou Změny, které splňují podmínky stanovené v § 222 odst. 4 

ZZVZ, tedy jde o změnu: 

a) která nemění celkovou povahu veřejné zakázky,  

b) jejíž hodnota je nižší než limit 15 % původní hodnoty závazku a současně  



  

 

Krajská správa a  
údržba silnic 

Středočeského kraje, 
příspěvková 
organizace  

  Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle 

zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek 
  Strana 20 (celkem 35) 

Rozdělovník: C 

Verze: 3.0 

R-Sm-36 

 

Platnost od 29.05.2017                                                                                                           účinnost od 29.05.2017 

c) jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku, tj. nižší než 

142 668 000 Kč bez DPH (tento limit je stanoven nařízením vlády č. 172/2016 Sb., o 

stanovení finančních limitů a částek pro účely zákona o zadávání veřejných zakázek, a je 

vždy k 1. lednu každého sudého roku aktualizován).  

(2) Hodnota Změny podle tohoto § 12 Směrnice se započítává do limitu pro Změny de 

minimis stanoveného Zákonem – viz § 13 této Směrnice. 

(3) Pokud dojde v průběhu realizace stavby k odchylkám v množství jednotlivých 

položek stavebních prací, které jsou předmětem Změny de minimis, musí být tyto 

Změny administrovány buď jako Nepředvídaná změna dle § 10 této Směrnice nebo 

Nezbytná změna dle § 11 této Směrnice nebo Změna de minimis dle § 12 této 

Směrnice.  

(4) V případě Změny de minimis být musí Změna zasmluvněna dodatkem ke smlouvě ve 

formě Změnového listu. Změnový list musí být uveřejněn v Registru smluv, a to ve 

lhůtě 15 dnů od jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

(5) Pro administraci Změn ve Skupině 5 se použijí přílohy uvedené v § 18, bod (1) a) až g).  

 

§ 13 
 Způsob započítávání a výpočtu limitů  

(1) Změny, jejichž hodnota se nezapočítává do limitu pro Zákonem povolené změny, 

jsou: 

a) Skupina 1 - Vyhrazené změny závazku podle § 7 této Směrnice a 

b) Skupina 2 - Záměna položek podle § 9 této Směrnice. 

(2) Změny dle § 13 odst. 1 písm. a) této Směrnice představují zejména „Doměrky“, tj. 

změny v množství jednotlivých položek (kladné i záporné) v důsledku upřesnění 

PDPS v RDS (pokud se zpracovává) nebo porovnáním skutečného stavu na staveništi 

oproti předpokladu PDPS, které však neznamenají změnu technického řešení díla ani 

provedení nové položky anebo nejsou důsledkem chyby v projektové dokumentaci. 

Způsob měření je stanoven ve Smlouvě.   

(3) Změny dle § 13 odst. 1 písm. b) této Směrnice představují vzájemné záměny položek 

provedené postupem dle § 9 této Směrnice, přičemž zaměnit položky lze pouze do 

výše objemu prací původně uvedeného v soupisu prací v zadávací dokumentaci. 

Záměny položek je možné provést pouze v rámci jednoho SO/PS a v rámci jednoho 

Změnového listu záměny položek.  

(4) Změny, jejichž hodnota se započítává do limitu pro Zákonem povolené změny, jsou: 

a) Skupina 3 - Změny z nepředvídaných důvodů podle § 10 této Směrnice 

b) Skupina 4 - Změny nezbytné k dokončení podle § 11 této Směrnice. 

c) Skupina 5 - Změny de minimis podle § 12 této Směrnice. 



  

 

Krajská správa a  
údržba silnic 

Středočeského kraje, 
příspěvková 
organizace  

  Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle 

zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek 
  Strana 21 (celkem 35) 

Rozdělovník: C 

Verze: 3.0 

R-Sm-36 

 

Platnost od 29.05.2017                                                                                                           účinnost od 29.05.2017 

(5) Pro Změny dle § 13 odst. 4 písm. a) a b) této Směrnice platí: 

a) hodnota Změny nepřekročí limit 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno 

více Změn, je rozhodný součet absolutní hodnoty všech Změn v rámci příslušné Skupiny; 

b) limit 50% původní hodnoty závazku je stanoven pro každou jednotlivou Skupinu 
samostatně. Do limitu se zahrnuje jak absolutní hodnota Změn kladných, tak i absolutní 
hodnota Změn záporných1. Hodnotu stavebních prací, které nebyly s ohledem na 
provedené Změny realizovány (Změny záporné), tedy při výpočtu tohoto limitu nelze 
odečítat; 

c) přípustný cenový nárůst podle obou těchto skupin Změn (Skupina 3 + Skupina 4) 

nesmí v součtu překročit limit 30 % původní hodnoty závazku. Při výpočtu tohoto 

limitu se však odečítá hodnota stavebních prací, které nebyly s ohledem na provedené 

Změny realizovány (Změny záporné); 

d) za účelem dodržení přípustného cenového nárůstu podle § 13 odst. 5 písm. c) této Směrnice 

nelze rozšířit připuštěný cenový nárůst Změn o část položek prací, které budou vypuštěny 

bez náhrady.    

(6) Pro Změny dle § 13 odst. 4 písm. c) této Směrnice platí:  

a) hodnota Změny nepřekročí limit 15 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno 

více Změn, je rozhodný součet absolutní hodnoty všech Změn v rámci této Skupiny; 

b) Změna samostatně nebo v součtu všech Změn nepřekračuje hodnotu příslušného finančního 

limitu pro nadlimitní veřejné zakázky, tj. 142 668 000,- Kč bez DPH (viz § 12 odst. 1 písm. 

c); 

c) do limitu se zahrnuje jak absolutní hodnota Změn kladných, tak i absolutní hodnota Změn 

záporných
2
, tak i absolutní hodnota zaměněných prací za práce jiné, ledaže se jedná o 

záměnu položek podle § 9 této Směrnice. Hodnotu stavebních prací, které nebyly s 

ohledem na provedené Změny realizovány (Změny záporné), tedy při výpočtu tohoto limitu 

nelze odečítat; 

(7) Základem pro výpočet všech limitů je vždy 100 % původní hodnoty závazku. Pro 

účely výpočtu není původní hodnota závazku navýšena o vyhrazené změny, tj. 

nezahrnuje Doměrky. V případě neprovedených prací se tento základ pro účely 

výpočtu jednotlivých limitů nesnižuje. Pro účely této Směrnice se za původní hodnotu 

závazku považuje cena díla (bez DPH). V případě, že nabídková cena obsahuje 

rezervu, její hodnota rovněž není pro účely výpočtu limitů zahrnuta do původní 

hodnoty závazku. 

 

§ 14 
Změny záporné 

                                                 
1
 Např. Změna kladná v hodnotě 40.000,- Kč a Změna záporná v hodnotě -30.000,- Kč činí v součtu absolutních 

hodnot celkem 70.000,- Kč. 
2
 Např. Změna kladná v hodnotě 40.000,- Kč a Změna záporná v hodnotě -30.000,- Kč činí v součtu absolutních 

hodnot celkem 70.000,- Kč. 



  

 

Krajská správa a  
údržba silnic 

Středočeského kraje, 
příspěvková 
organizace  

  Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle 

zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek 
  Strana 22 (celkem 35) 

Rozdělovník: C 

Verze: 3.0 

R-Sm-36 

 

Platnost od 29.05.2017                                                                                                           účinnost od 29.05.2017 

(1) Pro účely této Směrnice se za Změny záporné považují: 

a) Změny, které jsou Vyhrazenou změnou, a jejich hodnota je zjištěna Měřením podle § 7 této 

Směrnice 

b) Změny, jejichž hodnota odpovídá hodnotě prací, které nebyly realizovány s ohledem na 

Změny provedené podle § 9 - § 12 této Směrnice (Změny záporné související se Změnami 

kladnými). 

c) Změny, jejichž předmětem je vypuštění části plnění bez náhrady (Změny záporné 

nesouvisející se Změnami kladnými). 

(2) Změny záporné (§ 14 odst. 1 písm. a) - b) této Směrnice) se administrují společně se Změnami 

kladnými, tj. postupem dle § 10 - § 13 této Směrnice. 

(3) Vznik Změny záporné musí být vždy odůvodněn věcnými a objektivními skutečnostmi. 

K provedení Změny může dojít pouze na základě zpracování RDS, Měření, písemného návrhu 

Zhotovitele nebo v návaznosti na požadavek Objednatele. 

(4) Změny záporné nesmí vést k podstatné Změně ve smyslu § 4 odst. 2 této Směrnice.  

(5) Ve vztahu ke konkrétní Stavbě lze za Změny záporné, u kterých existuje riziko, že by mohly 

vést k podstatné Změně ve smyslu § 4 odst. 2 této Směrnice, považovat zejména Změny 

záporné: 

a) vedoucí k zásadní změně technického řešení nebo konstrukčních prvků u stavebních 

objektů Stavby řady 100, 200 a 600, spočívající ve vypuštění původních stěžejních položek 

rozhodujících pro realizaci objektu Stavby nebo 

b) jejichž součet ve finančním vyjádření přesáhne limit 15 % původní hodnoty závazku.  

(6) Oprávněná osoba je povinna posoudit, zda u konkrétních Změn záporných existuje riziko, že 

by samostatně nebo ve spojení s již vzniklými Změnami zápornými mohly vést k podstatné 

Změně ve smyslu § 4 odst. 2 této Směrnice. Pokud toto riziko neexistuje, postupuje 

Oprávněná osoba při hodnocení a schválení Změny záporné dle § 4 odst. 5 této Směrnice. 

Pokud toto riziko existuje, předloží neprodleně písemný návrh na jejich schválení nebo 

neschválení se všemi relevantními podklady a svým vyjádřením Řediteli KSÚS, s vyjádřením 

stavebního dozoru. Ředitel KSÚS bez zbytečného odkladu rozhodne o schválení nebo 

neschválení takových Změn záporných na podkladě odborného právního a technického 

vyjádření, které si za tím účelem nechá zpracovat.  

(7) Do okamžiku vydání rozhodnutí Ředitele KSÚS podle § 14 odst. 6 této Směrnice nesmí dojít 

k vypuštění stavebních prací, které jsou předmětem takového rozhodnutí. Za tímto účelem 
vydá Oprávněná osoba Zhotoviteli příslušný pokyn. Pokud navrhované Změny záporné 

nebudou schváleny, provede Zhotovitel stavební práce v původním rozsahu dle Soupisu prací. 
O schválení či neschválení Změn záporných dle § 14 odst. 6 této Směrnice Oprávněná osoba 
informuje Zhotovitele bez zbytečného odkladu.  

(8) Oprávněná osoba je povinna posoudit, zda navrhované Změny záporné mohou objektivně 

vyvolat potřebu provedení dalších Změn na Stavbě, a pokud ano, je nutné je posuzovat vždy 

společně.  

(9) Ocenění Změn záporných se provede podle § 17 této Směrnice a ustanovení Smlouvy. 



  

 

Krajská správa a  
údržba silnic 

Středočeského kraje, 
příspěvková 
organizace  

  Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle 

zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek 
  Strana 23 (celkem 35) 

Rozdělovník: C 

Verze: 3.0 

R-Sm-36 

 

Platnost od 29.05.2017                                                                                                           účinnost od 29.05.2017 

 

 

 

§ 15  

Změny zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění (JŘBU) 

(1) Zadavatel si může v zadávací dokumentaci vyhradit možnost použití JŘBU pro poskytnutí 
nových stavebních prací vybraným dodavatelem (opční právo) za předpokladu, že 

a) podmínky pro nové stavební práce odpovídají podmínkám pro použití JŘBU dle § 66 ZZVZ, 
b) předpokládaná hodnota nových stavebních prací nepřevyšuje 30 % předpokládané 

hodnoty veřejných zakázek a 
c) v zadávací dokumentaci uvede předpokládanou dobu a rozsah poskytnutí nových služeb 

nebo nových stavebních prací. 

(2) Zadavatel může za splnění Zákonem stanovených podmínek zadat dodatečné stavební práce 
rovněž v JŘBU (např. z důvodu ochrany výhradních práv nebo je-li takový postup nezbytný 
v důsledku krajně naléhavé okolnosti, kterou zadavatel nemohl předvídat a ani ji nezpůsobil, 
a současně nelze dodržet lhůty pro otevřené řízení, užší řízení nebo jednací řízení 
s uveřejněním; v případě podlimitní veřejné zakázky rovněž lhůty ve zjednodušeném 
podlimitním řízení). Možnosti postupu v JŘBU je nutné vykládat vždy restriktivně. 

 

 

§ 16 

Základní postup pro určení Skupiny  

(1) Při určení Skupiny postupuje Oprávněná osoba následovně, a to v tomto závazném 

pořadí: 

1. ověří, zda práce ve Změně splňují náležitosti Vyhrazené změny podle § 7 této Směrnice a 

práce splňující podmínky pro Vyhrazené změny administruje způsobem dle § 7 této 

Směrnice, u zbývajících prací ve Změně (jsou-li takové)  

2. ověří, zda práce ve Změně splňují náležitosti pro Započtení položek podle § 9 této 
Směrnice a práce splňující podmínky pro Započtení položek administruje způsobem dle § 9 
této Směrnice, u zbývajících prací ve Změně (jsou-li takové) 

3. ověří, zda práce ve Změně splňují náležitosti pro Nepředvídané změny podle § 10 této 
Směrnice včetně dodržení limitů stanovených v § 13 této Směrnice a práce splňující 
podmínky pro Nepředvídané změny administruje způsobem dle § 10 této Směrnice, u 
zbývajících prací ve Změně (jsou-li takové) 

4. ověří, zda práce ve Změně splňují náležitosti pro Nezbytné změny podle § 11 této 
Směrnice včetně dodržení limitů stanovených v § 13 této Směrnice a práce splňující 
podmínky pro Nezbytné změny administruje způsobem dle § 11 této Směrnice, u 
zbývajících prací ve Změně (jsou-li takové) 



  

 

Krajská správa a  
údržba silnic 

Středočeského kraje, 
příspěvková 
organizace  

  Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle 

zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek 
  Strana 24 (celkem 35) 

Rozdělovník: C 

Verze: 3.0 

R-Sm-36 

 

Platnost od 29.05.2017                                                                                                           účinnost od 29.05.2017 

5. ověří, zda práce ve Změně splňují náležitosti pro Změny de minimis podle § 12 této 
Směrnice včetně dodržení limitů stanovených v § 13 této Směrnice a práce splňující 
podmínky Změny de minimis administruje způsobem dle § 12 této Směrnice, u zbývajících 
položek ve Změně (jsou-li takové) 

6. Postupuje v novém zadávacím řízení dle Zákona. 

(2) Oprávněná osoba bude postupovat dle § 16 odst. 1 této Směrnice vždy, bez výjimky. 

 

§ 17 

Zásady oceňování Změn a tvorba nových položek 
(1) Hodnota Změn kladných i záporných, v důsledku kterých dochází ke změně rozsahu 

stavebních prací oproti původnímu rozsahu uvedenému v Soupisu prací nebo k jejich úplnému 

vypuštění, se určí jako součin množství jednotek, o které se rozsah stavebních prací mění, a 

jednotkové ceny takových prací.  

(2) Ocenění Změn kladných neuvedených v odst. 1 musí vždy respektovat limity pro Zákonem 

povolené Změny uvedené v § 13 této Směrnice a v maximální míře i zásadu účelnosti, 

efektivnosti a hospodárnosti.  

(3) Nové položky stavebních prací se tvoří pro ocenění Změn kladných neuvedených v Soupisu 

prací, v souladu s příslušnými ustanoveními Smlouvy. 

(4) Není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, bude Oprávněná osoba postupovat následovně: 

a) Jednotková cena nové položky bude přednostně odvozena od některé odpovídající položky 

uvedené ve Smlouvě (výskyt položek), se zdůvodněním jejího použití nebo provedené 

úpravy. 

b) Není-li vhodná položka pro odvození nové jednotkové ceny ve Smlouvě uvedena, bude 

jednotková cena odvozena:  

i) individuální kalkulací nákladů na provedení práce spolu s přiměřeným ziskem, 

přičemž se vezmou v úvahu další relevantní záležitosti, nebo 

ii) z kalkulací jednotkových cen pro nabídku, pokud jsou Zhotovitelem za tím účelem 

k nabídce doloženy, nebo 

iii) z „Expertních cen OTSKP SPK“ (Oborový třídník stavebních konstrukcí a prací 

staveb pozemních komunikací - schválený MD) s doložením individuální 

kalkulace nebo z cen dle cenové soustavy, ve které byl sestaven soupis prací 

přiložený ke Smlouvě, např. dle „Katalogů popisů a směrných cen stavebních 

prací“, jejímž vydavatelem je ÚRS PRAHA, a.s. Soupis prací jednoho stavebního 

nebo inženýrského objektu, případně provozního souboru, může odkazovat pouze 

na jednu cenovou soustavu, nebo 

iv) z více ověřených nabídek výrobců materiálů, nebo 

v) od výsledku jednání o ceně navrhovaných Víceprací s doložením individuální 

kalkulace, 

s cílem dosáhnout ceny pro Objednatele co nejvýhodnější.  



  

 

Krajská správa a  
údržba silnic 

Středočeského kraje, 
příspěvková 
organizace  

  Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle 

zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek 
  Strana 25 (celkem 35) 

Rozdělovník: C 

Verze: 3.0 

R-Sm-36 

 

Platnost od 29.05.2017                                                                                                           účinnost od 29.05.2017 

(5)  Jednotková cena nové položky by neměla (pokud je takové srovnání možné) překročit 

jednotkovou cenu v daném místě a čase obvyklou. 

 

 

 

§ 18 

Obsah dokumentace Změny 

(1) Dokumentace Změny obsahuje následující dokumenty: 

a) Krycí list ZBV (příloha č. 1 této Směrnice), 

b) Změnový list pro Změny Skupiny 1-5 (příloha č. 2 této Směrnice) 

c) Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru 

(příloha č. 3 této Směrnice) 

d) Rozpis ocenění změn položek (příloha č. 4 této Směrnice) 

e) Přehled zařazení změn do skupin (příloha č. 5 této Směrnice) 

f) Přehled dalších dokladů (příloha č. 6 této Směrnice) 

g) Dokladová část Změny (další doklady nezbytné pro řádné zdůvodnění, popis, 

dokladování a ocenění Změn). 

  

 Vzhledem k zařazení Změn do skupin nemusí Dokumentace Změny obsahovat všechny výše 

uvedené doklady, což vyplývá z dalších ustanovení této Směrnice. 

 

(2) Oprávněná osoba je povinna zajistit archivaci dokumentace Změny jako nedílnou 

součást smluvních dokumentů týkajících se veřejné zakázky na realizaci Stavby.  

(3) Změny u jednoho SO/PS, které spolu věcně a časově souvisí, budou administrovány 

na základě zařazení do Skupiny dle této Směrnice a současně se zařadí do jedné 

Změny během výstavby (ZBV). 

 

§ 19 

Změnový list 

(1) Změna bude administrována ve formě Změnového listu řádně podepsaného osobou 

oprávněnou jednat jménem nebo v zastoupení Zhotovitele a Oprávněnou osobou 

Objednatele. Vzor Změnového listu je uveden v příloze č. 2 této Směrnice. 

(2) Změnový list musí obsahovat:  

a) uvedení iniciátora Změny, tj. osobu, která Změnu požadovala (Zhotovitel nebo 

Objednatel),  

b) zdůvodnění a popis Změny v rozsahu nezbytném pro získání dostatečných informací o 

navrhované Změně, 

c) uvedení celkové ceny Změny s oddělením hodnoty Změn kladných a Změn záporných a 

rovněž se součtem jejich absolutních hodnot, pokud je součet rozhodný z hlediska 

zákonného limitu, 



  

 

Krajská správa a  
údržba silnic 

Středočeského kraje, 
příspěvková 
organizace  

  Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle 

zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek 
  Strana 26 (celkem 35) 

Rozdělovník: C 

Verze: 3.0 

R-Sm-36 

 

Platnost od 29.05.2017                                                                                                           účinnost od 29.05.2017 

d) vyjádření (souhlas se Změnou) Projektanta (autorského dozoru), pokud je na Stavbě 

využíván,   

e) vyjádření (souhlas se Změnou) TDI, 

f) vyjádření (souhlas se Změnou) Supervize (je-li na dané Stavbě využívána),  

g) vyjádření (souhlas se Změnou) Oprávněné osoby (viz též § 2 odst. 10 této Směrnice), 

h) podpisy osob jednajících za Objednatele a Zhotovitele, včetně dokumentů, které je k 

takovým úkonům opravňují.  

 

(3) Přílohou Změnového listu je Rozpis ocenění Změn položek (příloha č. 4 této Směrnice). 

(4) Oprávněnými osobami Objednatele a Zhotovitele podepsaný Změnový list je podkladem pro 

vyúčtování (fakturaci) prací obsažených ve Změně. 

§ 20 

Procesní postup při vzniku Změn 

(1) Jestliže Zhotovitel navrhne Objednateli provedení Změn formou předložení návrhu 

Změnového listu, potom Oprávněná osoba. 

a) prověří, zda návrh Zhotovitele splňuje náležitosti příslušných ustanovení Smlouvy, 

zejména jestli je jeho součástí popis, řádné zdůvodnění a dokladování navrhovaných 

Změn, návrh Zhotovitele na ocenění Změn ve formě Rozpisu ocenění Změn položek a je-

li to nutné, tak i návrh změn programu prací, vyvolaných navrhovanými Změnami, anebo 

návrh úprav lhůt pro dokončení. Bude-li mít návrh Zhotovitele na provedení Změn 

nedostatky, vyzve Oprávněná osoba Zhotovitele k jejich odstranění a stanoví mu za tím 

účelem přiměřenou lhůtu.  

(2) Zjistí-li Oprávněná osoba, že je nezbytné provést Změny, udělí bezodkladně pokyn Zhotoviteli 

k předložení návrhu Změnového listu s uvedením přiměřené lhůty, ve které má být návrh 

předložen. Poté, co Zhotovitel Oprávněné osobě předloží návrh Změn formou předložení 

návrhu Změnového listu, postupuje Oprávněná osoba podle § 20, odst. (1), písm. a) této 

Směrnice. 

(3) Předložený návrh Oprávněná osoba se Zhotovitelem projedná a výsledky jednání zaznamená 

do Zápisu o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru, 

kterého se Změny týkají. Po projednání Objednatel a Zhotovitel návrh Změnového listu a další 
vyhotovované dokumenty podepíší. 

(4) Rozhodnutí o provedení Změn je přijato okamžikem podpisu Změnového listu ředitelem 

KSÚS nebo jím určenou Oprávněnou osobou.  

(5) Zveřejňování Změnových listů a dodatků ke smlouvám zajišťuje oddělení veřejných zakázek 
KSÚS v Registru smluv a na profilu zadavatele v souladu s požadavky příslušných obecně 
závazných právních předpisů. Kompletní složku se Změnovým listem resp. návrhem dodatku 
předkládají vedoucí provozů a technicko-správního úseku neprodleně na obchodní oddělení 
včetně předávacího protokolu s vyznačeným termínem předání na oddělení veřejných 
zakázek. Tento postup bude uplatněn i na veřejné zakázky malého rozsahu. 

 

§ 21 



  

 

Krajská správa a  
údržba silnic 

Středočeského kraje, 
příspěvková 
organizace  

  Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle 

zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek 
  Strana 27 (celkem 35) 

Rozdělovník: C 

Verze: 3.0 

R-Sm-36 

 

Platnost od 29.05.2017                                                                                                           účinnost od 29.05.2017 

Společné zásady 
(1) Všechny osoby vyjadřující se k návrhu na Změnu jsou povinny vydat své vyjádření 

bezodkladně po předložení takového návrhu, nejpozději však do 10 pracovních dní po jeho 

předložení. Pokud příslušná osoba, která se má v návrhu na Změny, zjistí závažné nedostatky 

zpracování návrhu nebo není-li návrh dostatečně doložen doklady požadovanými touto 

Směrnicí, vrátí návrh k provedení opravy či doplnění dokladů osobě, která příslušné osobě 

návrh předložila. Osoba, jíž byl návrh vrácen, bezodkladně odstraní vytýkané nedostatky 

návrhu a opětovně jej předloží příslušné osobě k vyjádření. V takovém případě běží příslušné 

osobě lhůta pro vyjádření k návrhu po jeho opětovném předložení od počátku. 

 

§ 22 

Přechodná a zrušující ustanovení 
(1) Změny vzniklé přede dnem účinnosti této Směrnice, které nebyly do okamžiku účinnosti této 

Směrnice zadány postupem dle ZVZ, se řídí touto Směrnicí a ZZVZ. Zadáním se rozumí uzavření 
smlouvy nebo dodatku na předmětnou Změnu. JŘBU zahájená, ale neukončená před účinností 
této Směrnice, budou zrušena a administrována dle této Směrnice. 

(2) Změny, které se týkají Staveb do 30. 9. 2016 nedokončených, budou administrativně začleněny 
do některé ze Skupin 3 nebo 4. Administrativní začlenění musí být provedeno za splnění zákonem 
a touto Směrnicí stanovených podmínek pro využití konkrétní Skupiny. Za správné administrativní 
začlenění do Skupiny odpovídá Oprávněná osoba. V souladu s § 273 odst. 6 ZZVZ se do součtu 
celkového nárůstu Změn závazku ze smlouvy podle § 222 odst. 5 písm. c) a odst. 6 písm. c) ZZVZ 
započítávají i změny závazků ze smluv na veřejné zakázky provedené přede dnem nabytí 
účinnosti tohoto zákona.  

 

§ 23 

Účinnost 

§ 24  

Seznam příloh 

1. Krycí list ZBV 

2. Změnový list pro Změny Skupiny 1-5 

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního 
souboru 

4. Rozpis ocenění změn položek 

5. Přehled zařazení změn do skupin 

6. Přehled dalších dokladů 

 



  

 

Krajská správa a  
údržba silnic 

Středočeského kraje, 
příspěvková 
organizace  

  Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle 

zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek 
  Strana 28 (celkem 35) 

Rozdělovník: C 

Verze: 3.0 

R-Sm-36 

 

Platnost od 29.05.2017                                                                                                           účinnost od 29.05.2017 

 

 

 

 

 
(1) Tato Směrnice nabývá účinnosti dnem 29.května 2017 

 

 

V Praze dne 29.05.2017 

………………………………….. 

Bc. Zdeněk Dvořák 

ředitel 

 



 

 

 

 

 

 

 

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov

IČ: 6599339000066001

Zhotovitel: ……………………………………………….

……………………………………………….

IČ: …………….. 

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.

Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných 

celkem

?.2

Krycí list ZBV

Číslo SO/PS /  

/ číslo Změny SO/PS:

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo ZBV:

?Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

ZBV - krycí list Číslo paré:

0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných 

celkem

?.3 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.

Rekapitulace ZBV č. ? dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

a pro Rozpis ocenění změn položek.

? 0,00 0,00 0,00

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných 

celkem

?.4 0,00 0,00 0,00

?.5 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV   

č.

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných 

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných 

0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných 

?.1 0,00 0,00 0,00



 

 

 

 

Paré č.

1. Krycí list x počet listů 1

2. Změnový list x počet listů 2

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací x počet listů 3

4. Rozpis ocenění Změn položek x počet listů 4

5. Přehled zařazení změn do skupin x počet listů 5 Supervize

6. Regionální dotační kancelář

6. Přehled dalších dokladů x počet listů

Údaje v Kč bez DPH:

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí)

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

0,00

Číslo paré:

Objednatel (Oprávněná osoba 

Objednatele)

Zástupce Objednatele: 

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou 

podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto 

Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v 

rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. 

Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Zhotovitel

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00

Stavební dozor

Projektant (autorský dozor)

Supervize (Regionální dotační kancelář)

Iniciátor změny: [doplňte - buď Zhotovitel nebo Objednatel]

Příjemce

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Strany smlouvy o dílo č. [doplňte] na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne [doplňte] (dále jen Smlouva): 

Zhotovitel:  [doplňte]

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov

Projektant

Stavební dozor

Přílohy Změnového listu:

Objednatel

 [doplňte dle potřeby]

Zhotovitel

Změnový list

Číslo SO/PS /  

/ číslo Změny SO/PS:

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo ZBV:

?. 1,2,3,4,5

Popis a zdůvodnění Změny:

Součet absolutních hodnot 

Změn kladných a Změn 

záporných

0,00

Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných 

celkem

0,00



 

 

  

Název Stavby:

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
Poznámka:

1 - zadat

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 

záporných v 

předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena všech Změn 

kladných v 

předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena SO/PS po 

všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 

všech předchozích 

Změnách a ve 

Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných 

Změn záporných na 

SO/PS 

Cena navrhovaných 

Změn kladných na 

SO/PS 

Cena všech Změn 

kladných na SO/PS 

(předchozích a 

navrhovaných) 

Cena všech Změn 

kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 

Smlouvy v % 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce 0,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 

záporných na SO/PS 

(předchozích a 

navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 

Změně

Rozdíl ceny SO/PS 

po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 

Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 

této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 

Smlouvy v %

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 0,00

Zhotovitel (stavbyvedoucí):  

Projektant (autorský dozor):

Stavební dozor:

Zástupce Objednatele: 

Supervize (RDK)

Pozn. - pouze pokud 

bude stavba 

financována z 

IROP/ITI

Zaměstnanec KSÚS SK 

odpovědný za cenové 

projednání Změny:

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

Cena SO/PS po této ZBV: 

Cena SO/PS v předchozích ZBV: 

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: 

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu 

navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem 

mínus (-). 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: ?

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Celkem

Podíl cen 

celkem v      

%

Množství 

rozdílu

Cena za 

m.j. v                   

Kč

Cena 

celkem ve 

Smlouvě v 

Kč

Rozdíl cen 

celkem v      

Kč

Změny 

záporné v 

Kč

Změny 

kladné v 

Kč

Cena 

celkem ve 

Změně v Kč

Kód 

položky

Poř. 

č. 

pol.

Množství 

ve 

Smlouvě

Množství 

ve Změně
m.j.Název položky

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: ?.1, 2, 3, 4, 5 
Evidenční číslo a název stavby:
Číslo a název SO/PS:

Číslo a název rozpočtu: Skupina Změn:

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
č.



 

 

 

Název a evidenční číslo Stavby:

1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH 1 235 621 452,00 6=32+36 2 526 102,00 9=(32A/1)*100 1,65% 12=(37/1)*100 Sledování limitu 15 % 0,10%

2=1+18+19 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 1 240 880 449,00 7=(6/1)*100 0,20% 10=(36A/1)*100 0,94% 13=37 Sledování limitu 142 668 000 Kč 1 262 344,00

Aktuální smluvní částka (cena stavby) vč. 

DPH 
1 501 465 343,29 8=1*0,3 ############ 10A=32A+36A

Suma 

absolutních 

hodnot 

32 003 572,00

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 100,43% 11=1*0,5 617 810 726,00 14=142688000-37 141 405 656,00

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,07%

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,05%

40=(19/1)*100
Sledování limitu 15 % pro podstatnou změnu pro 

Změny záporné dle § 16, odst. (5), písm. b)
1,67%

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny 

kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn 

kladných

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny 

kladné

Procentní 

vyjádření 

Změny 

kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 

hodnot Změn 

kladných a Změn 

záporných

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny 

kladné

Procentní 

vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Suma 

absolutních 

hodnot Změn 

kladných a 

Změn 

záporných

Změny de 

minimis            

(15% nebo                    

limit 142 668 000 

Kč)

limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33
20=24+27+30+34

+37+39
21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 31=(30/1)*100 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 35=(34/1)*100 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38=(37/1)*100

………………………………………………………….. - 20 745 045,00  26 004 042,00  5 258 997,00 - 1 482 852,00  2 298 863,00   816 011,00 - 4 523 458,00  5 177 998,00   654 540,00 - 9 693 608,00  10 691 434,00 0,87% 997 826,00  20 385 042,00 - 5 045 127,00  6 573 403,00 0,53% 1 528 276,00  11 618 530,00  1 262 344,00 0,10%

aaa - 1 443 864,00  5 418 365,00  3 974 501,00    0,00    0,00 -  420 300,00  1 203 000,00 0,10% 782 700,00 1 623 300,00 - 1 023 564,00  4 012 365,00 0,32% 2 988 801,00 5 035 929,00   203 000,00 0,02%

-  203 145,00   302 500,00   99 355,00 -  203 145,00 -  203 145,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00   302 500,00 0,02%

dddd - 1 524 799,00  2 040 670,00   515 871,00 - 1 023 564,00 - 1 023 564,00   25 640,00   25 640,00 -  501 235,00  2 015 030,00 0,16% 1 513 795,00 2 516 265,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00  2 532 825,00  2 532 825,00  2 031 405,00  2 031 405,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00   501 420,00 0,04%

   0,00   205 300,00   205 300,00   205 300,00   205 300,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

- 4 523 458,00  4 614 393,00   90 935,00   12 035,00   12 035,00 - 4 523 458,00  4 602 358,00   78 900,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00   230 014,00   230 014,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00   230 014,00 0,02%

   0,00   50 123,00   50 123,00   50 123,00   50 123,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00  1 023 654,00  1 023 654,00    0,00    0,00  1 023 654,00 0,08% 1 023 654,00 1 023 654,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00   100 000,00   100 000,00    0,00   100 000,00   100 000,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

-  256 143,00   25 410,00 -  230 733,00 -  256 143,00 -  256 143,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00   25 410,00 0,00%

- 4 021 563,00  2 561 038,00 - 1 460 525,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 - 4 021 563,00  2 561 038,00 0,21% -1 460 525,00 6 582 601,00 0,00%

xxx - 8 621 453,00  6 248 300,00 - 2 373 153,00    0,00    0,00 - 8 621 453,00  6 248 300,00 0,51% -2 373 153,00 14 869 753,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00   450 000,00   450 000,00    0,00   450 000,00   450 000,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

www -  150 620,00   201 450,00   50 830,00    0,00    0,00 -  150 620,00   201 450,00 0,02% 50 830,00 352 070,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN - VZOR

Změny de minimis  

Sledování limitu 50 % 

Skupina 3

Sledování limitu 50 % 

Skupina 4

Zákonný limit 50 % pro 

Skupinu 3 a Skupinu 4

Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 

Skupiny 4 

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4

- 1 -

Vyhrazená změna (Doměrky)

- 5 -

Záměna položek (Započítávání)

- 2 - - 3 -

Nepředvídanost

- 4 -

Nezbytnost

 

 



 

 

 

 
 

  

Číslo ZBV:

Název a evidenční číslo stavby:

Název stavebního objektu / provozního

souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

ANO  

(počet listů)
NE - Uloženo

doplnit počet listů             

dokladu

doplnit kde je dokumentace k 

dispozici k nahlédnutí

Soupis prací

Další doklady nezbytné pro řádné 

zdůvodnění, popis, dokladování a 

ocenění změn: [doplnit název dokladu, 

příp. další identifikaci, např. zpracovatel, 

č.j., datum ...]

počet listů celkem 0

Doklad 

Součást dokumentace ZBV 

Přehled dalších dokladů



 

 

 

Příloha č. 5 – Podpisový rámec realizační dokumentace stavby 

 

NÁZEV STAVBY:  

 

 
Objednatel stavby: Krajská správa a údržba silnic 

Středočeského kraje p.o. 

se sídlem: Zborovská 11,  

                 150 21 Praha 5 

IČ: 000 66 001 

Razítko, datum, podpis: 
 

 

 
Stavební dozor: [BUDE DOPLNĚNO] 

se sídlem: [BUDE DOPLNĚNO] 

IČ: [BUDE DOPLNĚNO] 

 

Razítko, datum, podpis: 

 
Autorský dozor: [BUDE DOPLNĚNO] 

se sídlem: [BUDE DOPLNĚNO] 

IČ: [BUDE DOPLNĚNO] 

 

Razítko, datum, podpis: 

 
Zhotovitel: [BUDE DOPLNĚNO] 

se sídlem: [BUDE DOPLNĚNO] 

IČ: [BUDE DOPLNĚNO] 

 

Razítko, datum, podpis: 

 

Souřadnicový systém: 

 
[BUDE DOPLNĚNO] 

Výškový systém: [BUDE DOPLNĚNO] 

 

 
Číslo zakázky: (bude doplněno) Vedoucí projektant: (bude doplněno)  

  
Schválil: (bude doplněno) Zodp. projektant: (bude doplněno) 

  
Tech. kontrola: (bude doplněno) Vypracoval: (bude doplněno) 

  

 

 
Objednatel: (bude doplněno) Obec: (bude doplněno) Kraj: (bude doplněno) 
Akce: [BUDE DOPLNĚNO] Datum Stupeň 

 (bude doplněno) (bude doplněno) 

 Souprava 

(bude doplněno) 

Č. přílohy 

(bude doplněno) 

Objekt: [BUDE DOPLNĚNO] 
 

 

 


